
dr, 171. Dnia 23 czerwca. Sobota. Dnia II (23) czerwca 1894 r.

ROK SIEDEMDZIESIĄTY CZWARTY.

PRZEGLĄD POLITYCZNY. <

iparł— kłaniaj się ode mnie

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.___

PRENUMERATA
i JOrjera Warszawskiego

Uz z dodatkiem porannym:
W Warszawie:rocznie

?•9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
, Jj&rtalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 

kop. 75.
.Za, odnoszenie do domu dopła- 

• * się miesięcznie kop. 5.
..Na prowincji i w Cesar
owie rocznie rs. 12, półrocznie 

6, kwartalnie rs. 3, miesię.
?*je rs. 1.
,<a granicą: miesięcznie 

1 kop. 50.
.•Numer pojedynczy bez doda- 
**! kop. 5; dodatek poranny

Lord Rosebery jest miękkim i zmiennym oportuni- 
stą: nie sprawia mu to żadnego kłopotu stanowisko, 
zajęte w danej kwestji dzisiaj, nazajutrz z łekkiem 
sercem porzucić, jeżeli spiętrzą się trudności na dro
dze, do celu wiodącej, i grozi porażka. Właściciel 
„Ladasa”, dzielnego zwycięscy z Derby, niewiele so
bie robi ze zwycięstw moralnych, jakie daje siła nie
wzruszona przekonań i logiczna konsekwentność me
tod; woli on próbować, a jeżeli przegra, dobrą miną 
nadrobić i nowy rzucić czar’ na przyjaciół politycz
nych podniesieniem innej kwestji popularnej bez pe
wności, często bez nadziei nawet jej rozwiązania.

Takie były losy umowy angielsko-belgijskiej z d, 
12-go maja. Nota rządu niemieckiego z d. 2-go 
czerwca, wzmocniona drugą z d. 11-go b. m., wywar
ła pożądany skutek. Gabinet St. James okazuje się 
skłonnym—-bez szemrania i skrupułu—do zrzeczenia 
się artykułu 3 rzeczonej umowy, określającego wa
runki dzierżawy owego paska ziemi pomiędzy półno
cnym brzegiem jeziora Tanganyika a południowym 
Alberta Edwarda, na którym tyle snadź zależało 
Niemcom, nieskłonnym do zrzeczenia się sąsiedztwa 

— W kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
szkańskim) jutro, o godz. 10-ej zrana odprawiona bodzie 
solenna wotywa przed ołtarzem Pana Jezusa ku czci Mąki 
Zbawiciela z wystawieniem relikwij drzewa Krzyża świę
tego.

— W kościele N. Panny Marji Loretańskiej na Pradze 
jutro, o godz. 9| zrana, odbędzie sią przed wielkim ołta
rzem solenna wotywa na intencją członków bractwa Ró
żańca św.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wier« 

gannontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop.; 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane.- za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwrjera przyj
muje także Kantor własny A®- 
rjera w Łodzi.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ę| 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej znana do 1-ej po południu.

Hfdakcja. Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9.— Telefon Hedałccji IStiS. — Telefon administr. 5/7. 
hodsi kantor ulamy. Piotrkowska 3/2&1, tetef onu nr. 3Pi. Ogłoszenia do „Murjera Warszawskiego" między 

innymi przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu, lludolf jflosse, Maasenstein i Togier A. O., tudzież wszystkie 
pierwszorzędne biura anonsów zagraniczne.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

k Jutro, o godz. 91 zrana, w kościele archikatedral- 
'> św. Jana odprawiona bądzie solenna wotywa na in- 
Mą członków bractwa archikonfraternji literackiej.

. *-• Jutro, o godz. 8 | zrana, w kościele N. Panny Marji 
t/^owem-Mieście odprawiona bądzie w kaplicy Matki 
i ^kiej uroczysta wotywa.

■ W kościele Narodzenia N. Panny Marji na Lesznie 
^'karmelickim) jutro, o godzinie 9-ej zrana, odbędzie 
? Przed obrazem św. Józefa, patrona kościoła powszech- 

solenna wotywa.
Jutro, w kościele Przemienienia Pańskiego (po-ka- 

Jpyńskim) o godz. 9-ej zrana, przed ołtarzem N. Panny 
'’’Ji odprawiona będzie solenna wotywa.

u''' Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
Prawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
' fanny Marji o godzinie 9-ej zrana.

W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro 
N*rawione bądzie solenne nabożeństwo ku uczczeniu lat 
^*Jstusa Pana.
jj?" W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka- 
«tki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
>. Gulińskim) odprawiona bądzie ku Jej czci solenna 
I^Wą.

69) cem można robić co się podoba, bo zawadza. On 
skompromitowany będzie znacznie mniej szkodliwy. 
Opinja go potępi, pewną wyrozumiałą sympatją o- 
toczy nieszczęśliwą małżonkę a nawet przebaczy mi
łostki z niepospolitym Przemskim... który zdobył dla 
niej miljony... Kombinacyjka świetna!...

Tymczasem Przemski naglił o odpowiedź: ile było 
potrzeba, aby owo oszustwo z walorami zagraniczne- 
mi pokryć, zanim się o tem ktokolwiek mógł dowie
dzieć?

Baron się wahał, ale wreszcie odrzckh
— Dziesięć tysięcy!..
Przemski silnie ujął go za ramię.
— Słuchaj —• ozwał się z naciskiem—miej ty raz 

choć odrobinę sumienia...
; Marewicz się zaśmiał.

— Jeżeli — mówił dalej Przemski, nie zważając 
na szyderczy śmiech barona —jeżeli ja dam ci owe 
dziesięć tysięcy, czy uczynisz w zamian to, czego od 
ciebie żądam? czy Woryski będzie zwolniony od od
powiedzialności?... Jeżeli mnie nie zdradzisz, nie 
czmychniesz nie w porę i ułatwisz mi zavyiazanie sto
sunków z Woryskiin, to nadto—-mówię ci otwarcie—■ 
dwa razy tyle dam ci z greparowskiej sukcesji...

— Ślicznie dziękuje!—przerwał szyderczo baron.— 
O tem pomówimy później, gdy trawa wyrośnie, któ
rą kosić chcesz... Na razie wolę tę drobnostkę... dzie
sięć tysięcy. Ale daj zaraz... dzisiaj. Wiem, że masz, 
zaryzykuj raz przecie swoje!...

Przemski znów parsknął śmiechem.
— O, nie, baronku!—zawołał. — Jaki ty dziś nie 

sprytny... Pieniądze dam, ale gdy będę miał pe
wność, jak rzeczy istotnie stoją. Jutro po południu bę
dę w banku, przekonam się i pieniądze złożę, lecz nie 
tobie, baronku, do ręki—nie tobie...

Mówiąc to, zabierał się do odejścia. Baron wstał 
i odprowadzał go do drzwi, mierząc ciągle szyder
czym wzrokiem.

— Jutro po południu—powtórzył Przemski, za
trzymując się w progu—będę w banku. Mam na- 

(Dalszy ciąg.) i
też o nim naprzód po chwili mówić za-

Odpowiedzialność Leszczyca trwać jeszcze mu- 
jakiś... licząc od dnia wystąpienia, jeszcze 

l Musiałb? on przytem cofnąć poczynione kro- 
skwitować z sumy włożonej... no, i dać 

^,''iek na dalszy rozwój...
Oalszy rozwój!—przerwał niecierpliwie Przem- 

“ się udało... Ale pal licho Leszczyca!... Rób 
c’ S'V podoba... Mnie o Woryskiego idzie. 

et gotów jestem... może zdołam zwrócić za niego 
(jj^nę... Ile wynosi?...

Z, barona zmęczone, mgłą zasnute, zabłysły na- 
Sstat • było wyraźne gadanie. A gdyby tak 
^tła Dlej coś jeszcze pochwycić... to byłaby 
h'^ie 18ztu^a! Przemski miał jeszcze trochę swoich 

tem w>edział baron — lecz ich pewno 
nie myślał- Skądże wi?c mógł 8ię spo- 

5^0*- Przecież n>e z greparowskiej sukcesji, wy- 
t w cl iOP’ero z powijaków? Leszczyc nie da —• 
^Zu^^ba tylko oa Janiny, która mogła mieć o- 
L w te’080* 8w°je a w ostatnim razie precjoza...

J cbwili rozjaśniło się mu w głowie. Spojrzał 
. x Przemskiego z ironicznym uśmiechem.
' ’biel ° ^°’ bratku, jnż rozumiem...—rzekł sobie 
SiTo tędy droga! Przez Janinę do grepa- 

■j ■ mdjonów, a przez miljony do posiadania 
“ety... Dobry gust i plan niezły... Z Leszczy-

z Kongiem. Zrzeczenie się nastąpi najprawdopo
dobniej w formie komentarza dodatkowego do umo
wy, w którym wyrażona będzie nietykalność praw 
niemieckich do użytkowania z dzierżawionego przez 
Anglję kilkunastomilowego terytorjum.

W Leeds odbył się we środę wielki wiec stronni
ctwa liberalnego w Anglji. Głównym przedmiotem 
obrad była kwestja izby wyższej. O ściany Albert- 
Hallu obiły się wszystkie idee i argumenty, stanowią
ce osnowę manifestu stronnictwa z d. 15-go maja. 
Ze strony radykalnej przedstawiono wiecowi trzy re
zolucje do uchwały: Pierwsza orzeka, iż służące 
dotąd „izbie złocistej” prawo veta, którego syste
matycznie używała do unicestwienia wszelakich re
form, nie da się pogodzić z prawem wolnego samo
rządu ludowego. Druga domaga się od rządu, aby 
przedstawił corychlej izbie gmin projekt usunięcia 
owego veto. Projekt powinien oprzeć się na zasadzie 
następującej: Jeżeli bil, przyjęty przez izbę gmin, bę
dzie zmieniony lub odrzucony przez izbę lordów, izba 
gmin zaś uchwali go ponownie, natenczas staje on 
się prawem po zatwierdzeniu go przez koronę. Trze
cia rezolucja zapewnia rząd o chętnem i żarliwem po
parciu stronnictwa liberalnego w akcji jego, zmierza
jącej do obalenia decydującego wpływu izby lordów 
na ustawodawstwo narodowe.

Wszystkie te rezolucje przyjęto z jednomyślnością 
i zapałem: mieści się w nich, jak widzimy, reforma 
izby wyższej, za którą przemawia lord Rośebery. Nie 
obyło się wszelako i bez żądania zupełnej zagłady 
tej izby, która bądź co bądź przez stulecia tyle wspa
niałych usług oddała ojczyźnie, ucząc ją miary 
w ideach i żądzach. Wniosek Labouciiere a, domaga
jący się poprostu zniesienia izby lordów, odrzucono, 
aczkolwiek dzisiejszy sekretarz stanu Irlandji, sir 
John Morley, nie tai się z tem, że taką „reformę” izby 

dzieję, że pieniądze przyniosę... Postaraj" się, aby 
Woryski był przy tem obecny. Chcę z nim się roz
mówić.

Marewicz ruchem głowy potwierdzał.
— A ty wzamian — odparł— kłaniaj się ode mnie 

ślicznej Jani i poleć mnie jej względom...
Ironiczną intonacją głosu do żywego tknięty, 

Przemski rzucił bystre na barona spojrzenie. Czyżby 
się domyślił?...

— No, nic...—wtrącił baron, jakby w odpowiedzi 
na to spojrzenie.—Nie lękaj się... Ale nie myśl, żem 
zgłupiał... Nie tak łatwo jeszcze mnie wywieść 
w pole..

Przemski żachnął się niecierpliwie, ale nie odpo
wiedział nic. Zwolna począł schodzić ze schodów. Ma
rewicz z góry rozjaśniał mu drogę świecą, trzymaną 
w drżących rękach.

— A uważaj, abyś się nie potknął i karku nie skrę
cił...—rzekł mu na pożegnanie.

I drzwi mocno zatrzasnął. Wrócił do stołu, przy 
którym siedział przed chwilą Przemski, postawił 
świecę i zamyślił się.

Nie, on do jutra w południe czekać nie może, nie 
będzie! Zawieleby ryzykował. Przemski jest bardzo 
sprytny, ale przerachować się może, tak jak i on wo- 
statnieh czasach się przerachował. Kombinacja z Wo- 
ryskim, obliczona na Janinę i Leszczyca, stanowczo 
się nie udała. A teraz zapóźno. Przemski jutro rano 
powie wszystko Janinie, przestraszy ją, narobią a . 
su i aby ocalić Woryskiego, jego, Karewicza, zg“ 
tem pewniej. Nie, on czekać nie może. Zresz ą^ 
Gdyby nawet Przemski przymosł giemąd 
raz jutro wypłacie trzeba, skoro^ na%m nie zy. 
ty. Wierzyciele się zlecą- # kombinaeja się nie 
ska, a stracie może ??e,e’ “Li,,. ;ak jest. Jutro zrobi 
uda... Lepiej zostawić ws “obl-e LeszezyC raJzi, 
się awantura z bedzie miał porządny kłopot z 80-
jak mu się 
bą i kochanym - ^aiSZy dqg iuatqpi.)

N aćlesłane.
Magazyn jubilerski pod firmą „ISaftal Kom- 

^ld" egzystujący przez lat 20 przy ulicy Nalewki 
N nr. 12, z dniem 8 Lipca r. b. przeniesiony zostaje 
4 ulicę Senatorską pod nr. 6, d. W. Piotrowskiego.

i^ajtaniej! Obicia papierowe w fa~ 
^licznym składzie Alpatowa, Hielań- 

9 (hotel Krakowski). Sprzedaż hurtowa i 
^liczna po cenach fabrycznych.
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wyższej nważa za najkorzystniejszą dla kraju i naj
naturalniejszą na poziomie cywilizacyjnym, na jakim 
ludzkość postawił schyłek XIX-go wieku.

Hrabia Paryża chetnieby zasiadł na tronie francu
skim, byle go to —nie kosztowało. W Sheenhousie 
nie lubią wydawać pieniędzy i sądzą, że święte prawo 
je zastąpi. W tern tkwi źródło ponurych rozczarowań, 
na jakie skazana jest rodzina Orleańska, ciesząca się 
swojem prawem, ale nie umiejąca pozyskać sobie lu
dzi. którzyby go bronili. W tych dniach odbyło się 
w Paryżu zgromadzenie monarchicznej prasy prowin
cjonalnej, na które hrabia Paryża nie omieszkał wy
słać swojego reprezentanta, p. Dufeuille’a, ze słodkie- 
mi słowami. Obecność tego przedstawiciela idei nie 
powstrzymała dyskusji nad opłakanym losem mate- 
rjalnym prasy monarchicznej we Francji. P. Reynis 
z Tuluzy wykazał, że francuska prasa republikań
ska, aczkolwiek 25 lat jeszcze nie licząca, posiada 
fundusz emerytalno-pensyjny przeszło dwóch miljo- 
nów, gdy fundusz prasy monarchicznej, o kilka stu
leci starszej, nie wynosi obecnie pełnych 8,000 fr. 
Cytowano słowa pewnego znakomitego publicysty ro- 
jałizmu: „Nasze stronnictwo jest wielkie i szlache
tne, ale nie kocha tych, którzy mu służą.” I taka 
też to musi być służba o głodzie i chłodzie; dowodem 
opłakany stan sprawy monarchicznej we Francji. 
Gdyby hrabia Paryża był mniej skąpy, może ina
czej przedstawiałyby się widoki „domu francuskiego”. 
Ale w Sheenhousie—rjak mówiliśmy ■— wierzą tylko 
w opatrznościowe swoje posłannictwo!

Na półwyspie Koreańskim uspokoiło się istotnie. 
Od tygodnia nie dochodzą już ztamtąd biuletyny 9 
rokoszu. Wiadomość titandarda o ucieczce króla Li* 
Huya do Japonji okazała się mylną. I owszem Li- 
Huy był szczęśliwym w szybkiem- stłumieniu roko
szu, wywołanego chytrem ściągnięciem do kraju 
zbiegłego do Japonji prezesa ministrów i barbarzyń- 
skiem rozćwiertowanicm go. Do pokonania rokoszu 
dopomogły wojska chińskie z urzędu i obowiązku, 
Chinom służy bowiem protektorat nad Koreą, 
który Japonja wydrzeć im usiłuje. W interesie spo
koju w tamtych stronach świata powinszować można 
Li-Huyowi szczęśliwą; ręki w stłumieniu rewolucji; 
wybuch kwestji koreańskiej, a może i wojny o Ko
reę pomiędzy Chinami a Japonją, w którą wmiesza
łyby się także interesy europejskie, opóźnił się przez 
to znowu na czas dłuższy. Br, Z.

■---- -----

cliorycłi.
V.

Kuracja winogronowa.
Przechodzimy z kolei do miejscowości, gdzie prze

ważnie odbywa się kuracja winogronowa: do takich 
należą:

Aide, w Szwajcarji, na prawym brzegu Rodanu. 
Miasteczko zabudowane z lieznemi pensjonatami. 
Obok kuracji winogronowej dobra solanka i zakład 
Wodoleczniczy. Sezon jesienią.

Meran, stacja winogronowa i klimatyczna na po
łudniowym stoku Alp tyrolskich, 385 metrów nad po
ziomem morza, w żyznej dolinie, którą zraszają Ady- 
ga i Passer. Miasto i okolice doskonale zasłonięte. 
Klimat w ogóle krzepiący i lekko pobudzający. Po
byt dzieli się na 3 sezony: jesienny, zimowy i wio
senny. Kuracja winogronowa jesienią. Komunikacja 
na Wiedeń, Linz, Insbruk, Bosen do miejsca kole
ją. Miejscowość droga, ordynują Bruhl, Hausman 
i inni.

Montreux jest nazwą licznych wiosek po nad 
wschodnią częścią wybrzeża szwajcarskiego, jeziora 
Leman, na przestrzeni prawie 7 kilometrów kwadra
towych. Należy tu miasto Vevey oraz wioski Chailly, 
Clarens, Cherney, Territet, Montreux, Montreux-Ver- 
nenx, Kirchmontreux, Veytaux, Chillon i Villeneuve. 
Wszystkie posiadają wyborne górskie powietrze. 
Klimat jest łagodzący i lekko krzepiący, stały, umiar
kowanie wilgotny. Czas pobytu w Montreux od wrze
śnia do listopada. Mieszkań znaczna liczba, ogrzewa
nych i. niedrogich, pożywienie na pensjach i w re
stauracjach dobre, rozrywek jednaK jest niewiele. 
Prócz kuracji winogronowej stosować tu można ku
rację serwatką i kąpiele w jeziorze. Komunikacja 
najbliższa na Wiedeń, Linz, Salzburg, St. Margre- 
then, Ztirich i Lausanne do miejsca koleją.

Wiesbaden, miasto w Ks. Nassau, na południu Tau- 
nusu, w kotlinie utworzonej przez te góry, położe
nie nader piękne. Klimat łagodny i umiarkowany, 
bez wielkich wahań. < rządzenia zdrojowe dobre, 
a w ogóle całość nader wykwintna. W Wicsbadenie 
zbiera się śmietanka towarzyska. ł'o też mieszkania 
sa tu dość drogie. Najpiękniejszą pora roku i najod
powiedniejszą do pobytu jest jesień, Jato bowiem by
wa tu bardzo gorące. Obok kuracji winogronowej 
jest tu zakład wodoleczniczy i specjalny zakład dla 
uaortinKtów.

Nad Dniestrem, w gnbernji podolskiej, oddawna 
już istnieje zakład winogronowy Kamionka, wła
sność ks. Wittgensteina. Zakład jest położony w pię
knym parku i posiada liczne i tanie mieszkania. Mi
mo te względy zakład tak mało daje o sobie zna
ków życia, że o istnieniu jego nikt prawie nie wie. 
Pobyt naturalnie ku końcowi lata.

VJ
Stacje klimatyczna

Albazia, w Istrji, prześliczna miejscowość, wyro
sła w oczach naszych, uposażona hojnie przez naturę, 
posiada zakład wodoleczniczy, kąpiele morskie; po
byt najlepszy jesienią.

Beatenberg, m. na wschodniem wybrzeżu jeziora 
Thun, miejscowość górzysta, o lekko pobudzającym, 
krzepiącym klimacie, nadaje się do pobytu przez 
czerwiec, lipiec i sierpień. Komunikacja na Wiedeń, 
Linz, St. Margrethen, Zurich, Thun, zkąd do Derlin- 
gen statkiem, z Derlingen do Interlaken koleją, a ztąd 
końmi kilkanaście kilometrów.

Interlaken, w Alpach szwajcarskich, w dolinie zwa- 
naj Bbdeli, składa się z kilku prawie tuż obok siebie 
położonych wiosek, wzniesionych na 570 m. n. p. mo
rza. Na przyjezdnego Interlaken nie robi wrażenia 
dawno i licznie odwiedzanego zakładu, po przebyciu 
jednak alei prowadzącej do hoteli odrazu oczom 
otwiera się piękna panorama: z jednej strony szereg 
z wykwintem urządzonych hoteli, z drugiej, szczyty 
Jungfrau. Klimat jest łagodzący, miejscowość zasło
nięta dobrze. Sezon od maja do połowy września. 
Prócz klimatycznego leczenia stosują tu gimnastykę, 
winogrona, serwatkę etc. Mieszkania dobre, wygodne 
i niedrogie. Komunikacja: patrz Beatenberg.

Korytnica, na południ owym stoku Karpat na Wę
grzech, w komitacie liptańskim, o 2 godziny od Ro
senbergu, st. kolejowej. Korytnica leży w dolinie, o- 
kolo.nej górami z lieznemi jodłowemi lasami. Wznie
sienie 796 m. nad p. morza. Roślinność tu bujna, 
a klimat równy i łagodny. Najstosowniejszy pobyt 
od czerwca do września. W ogóle klimat tu łago
dniejszy, niż w Zakopanem, a urządzenia dla gości 
niezłe. Komunikacja na Granicę i Bogumin.

Zakopane, w Galicji, wprześlicznej dolinie Tatr, na 
granicy z Węgrami, miejscowość tak licznie uczę
szczana, że opisywać jej dlugiemi słowy nie widzę 
potrzeby. „Odkopana” przez prof. Chałubińskiego, ! 
w ostatnich 15 latach zdobyła sobie powszechne u- ; 
znanie i z roku na rok rozwija śie ciągle, zwabiając j 
mnóstwo wybrednych nawet turystów. Prześliczne spa- i 
cery do Doliny Kościelickiej, Kuźnic, Czarnego Stawu, 
Morskiego Oka, Szmerku stanowią o nader miłym i 
urozmaiconym pobycie. Wzniesienie Zakopanego na 
850 metrów nad poziomem morza czyni z niego miej
scowość o górskim prawdziwie klimacie, nieco ostrym, 
a więc pobudzającym. Roślinność jest nader bujna. 
Zakopane jest właściwie wsią, ale dziś już przeszło 
4,000 liczy stałych mieszkańców, a corocznie przeszło 
11 tysiąca osób szuka tu latem orzeźwienia. Istnie
je" tu zakład wodoleczniczy draChramca, dobrze urzą
dzony.

Staraniem wydziału krajowego i właściciela Za
kopanego, Wł. hr. Zamoyskiego, miejscowość ta rozwi
ja się corocznie i pod względem wygód dla odwiedza
jących je gości. Właściwie Zakopane nadaje się 
głównie na jesienny i zimowy pobyt, dopiero jednak 
w czasach ostatnich zajęto się poważnie rozwojem 
Zakopanego w tym kierunku, zwalczając uprzedze
nia, nie mające podstawy. Dotąd przebywa w Za
kopanem nie więcej nad 200—300 osób zimą; na 
przeszkodzie większemu napływowi stoi komunikacja 
kołowa, którą wkrótce zastąpić ma kolej, na co uzy
skano koncesję; niewiele też jest mieszkań ogrze
wanych.

■»
Na tern kończę wskazówki dla chorych, których 

przeznaczenie na wstępie zaznaczyłem. Na wyczer
pującą monogralję nie tu naturalnie miejsce, chodzi- 
o o chwilowe potrzebne wskazówki. Niewątpliwie 
znajdzie się tu wiele braków, wiele nawet pierwszo
rzędnych miejscowości pominięto z umysłu, jeśli zbyt 
były oddalone, lub też bezwiednie, ale na usprawie
dliwienie to tylko powiedzieć można, że sani spis 
suchy zająłby tyle miejsca, ile redakcja przeznaczyła 
na całośc. Zresztą corocznie przybywa tyle nowych 
zakładów leczniczych, tak gruntownie zmieniają się 
warunki w dawniejszych, że właściwie corocznie na
leży opisy takie uzupełniać, wciąż nowe zbierając 
informacje. A te ostatnie nie są zbyt łatwe do zgro
madzenia, gdyż nic zawsze zapewnieniom zawartym 
w reklamach wierzyć można.

Redakcja Kurjera na rok przyszły zamierza wcze
śniej już postarać się o dobre informacje w tym 
względzie i mocno szwankujący materjał uzupełnić.

Lekarz,

------- -

reg korespondencyj w sprawie jarmarku, co zdaje91’ 
rokować mu lepsze rezultaty niż w r. z.

W obszernym, widnym budynku, wzniesionym ■ 
dług planu iużeniera Augusta Załuskiego, uloko^* 
można 120 koni. Wszystkie te miejsca przed dwot”J 
tygodniami zostały już zamówione. Z tego wzgl?”,. 
bardzo wielu spóźnionych właścicieli będzie musi** 
ulokować konie swoje w stajniach hotelowych. .

Z hodowców ras poprawnych wymienić może”1’ 
pp. Gorzkowskiego z Makowa, Lewicką z Rego’7* 
Koźmińskiego z Rożenka, Rymarkiewicza z Przy*’ 
ki, Jakubowskiego z Fałkowa itd. , ,

W ogóle zainteresowanie jarmarkiem jest w’e. 
kie. Kupcy z Krakowa i Poznania spodziewaj 
z Warszawy przyjeżdża w przyszłą sobotę dele?* 
sekcji rolnej oddziału warszawskiego Towarzystj 
popierania rusąkiego przemysłu i handlu, p. Stąnisł* 
Ujazdowski, w celu zebrania specjalnych iMbr”1’ 
cyj. 11

O ile wiemy, właściciele większych lokali PrJj» 
tnych urządzają pokoje umeblowane do wynajv 
na czas jarmarku. K.

Rekord godzinny.
Zapowiedziany w Haszem Towarzystwie eyklirib 

na nadchodzącą niedzielę rekord godzinny jest dr”|k 
u nas próbą tego rodzaju. Doświadczenie naucz.'|b 
że przy małej liczbie cyklistów, zwłaszcza tak1 , 
którzyby mieli czas i ochotę do porządnego treny' 
nia się, forsowniejsze próby nie znajdują ochotnik.^. 
W roku zeszłym do 6-godzinnego rekordu zap’L 
ło się zaledwie trzech jeźdźców, a z nich dwóch V 
cały rekord wykonało. y

Dla wiadomości coraz liczniejszych zwolennik^ 
sportu cyklowego przytoczymy tu kilka ciekaW;.. 
cyfr i danych z tej dziedziny, zaczerpniętych z I' 
ktyki sportowej europejskiej.

Rekordy są, jak wiadomo, najlepszym p””.^ 
rzem rozwoju sportowego zarówno jeźdźców, R- 
towarzystw i korporacyj. W wyścigach Ni
kłych zwycięstwo jest zawsze zależne od w»r 
ków i okoliczności przypadkowych, przede 
kiem od liczby i wartości współzawodników. '' ,p- 
kordzie zaś jeździec każdy pozostawiony jest 
snym swoim siłom, a miarą jest tylko miarowe * if 
ubłagane posuwanie się wskazówki zegarowej- 
też siła jeźdźców mierzy się ich rekordami, a 
ciejakn aj lepszych rekordów jest głównym przed” r 
tem zabiegów jeźdźców, towarzystw, firm i fabryk.]^ | 
kłowych, wreszcie tłumów całych, tam, gdzie z»”’f<' 
wanie i gusty sportowe są więcej rozwinięte: W * Z 
żu kilkutysięczny tłum śledził przez okrągłe 24J|i- 
dzin rekord Stephane’a, gdy go tenże odbijał * 
kom... „jf

Co do interesującego nas obecnie rekordu 
nego, rezultaty najlepsze, jak zawsze zresztą, ‘ 
gnięto w Anglji. Po rekordzie R. J. Ede’a n» 
Herne-Hill w Londynie, który zrobił w god?i”‘-vt^ 
mil ang. f38’392 kilom./ najwyższą obecui^jjif' 
jest 4F855 kilom, rekord Mentjes’a na rowerze 
worth, oraz 41’985 kil. rekord E. Osmonda i 
na tandemie. Pierwszy jest dotąd rekordem , 
światowym (record du monde).

We Francji, gdzie laury, zdobywane przez an^j/ 
na jakiemkolwiekbądź póki, ludziom spać 
nie dają, już usiłowano rekordy te odbić i 
usiłowania powiodły się szczęśliwie: rekord ta> 
wy angielski, wśród entuzjastycznych okla*ęl ^r1', 
bliczności, pobili d. 17-go maja r. b. francuz-1 ^l.'* 
i Meline na torze paryskim Bufalo, osiągając JPl 
chana szybkość—-43'263 kil. w godzinę.

Przed jarmarkiem.
(Korespondenąja własna Kurjera Wa/rs:aw»kiego4

Radom, d. 21-go czerwc* 
Uroczyste otwarcie w Radomiu jarmarku świ?^ 

jańskiego na inwentarz rozpłodowy nastąpi wI 
dzielę, d. 24-go b. m., a jarmark trwać będzie czt0‘* 
d*”’ u 1

Już w r. z. za inicjatywą i staraniem p. Józefa B® 
bicha jarmark na gruncie radomskim odbył ogniowi 
próbę, ze względu jednak na nieprzyjazne warun*” 
a zwłaszcza na bardzo krótki czas przygotowanej 
nie mógł dać zbyt pomyślnych rezultatów. Próba. * 
jednak, dająca miarę, że jarmark może zdobyć sob1 I 
prawo obywatelstwa w Radomiu, wykazała jego P1’ I 
żyteczność, skoro nietylko okoliczni ziemianie, leclj | 
obywatele z dalekich stron oraz kupcy zagranic?” 
dowiedziawszy się o dawno projektowanym j?r 
marku, pragnąc poprzeć energiczną działalność | 
świetny projekt inicjatora, nadsyłali zawczasu r” 
liczne oferty na ręce projektodawcy p. Helbic” : 
Dziś widzimy mnóstwo zamówień na miejsca, cały s7..
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Jules Dubois próbował odebrać anglikom rekord ro
werowy, lecz zrobił tylko 40 kil. 901 metrów, ozem 
Pobił wszystkie poprzednie rekordy francuskie: przez 
długi czas rekord ten miał we Francji sławny Four- 
kier: 35 kil. 540 metrów na forze w Courbevoie.

Na naszym forze o podobnych rekordach mowy 
być nie może.

Względną wskazówką obecnie są dla nas rezultaty, 
osiągnięte w roku zeszłym w czasie rekordu 6-go- 
dzinnego. Przejechali wtedy w ciągu pierwszej go
dziny:
Władysław Zajdel 31-220 kilometrów (29-26 w.), 
Paweł Holtz 31-200 „ (29'24,,),
Antoni Rodziewicz 29'200 „ (27-37 „ ).

Wszakże, jadać na sześć godzin, jeźdźcy ci nie mo
gli odrazu zużyć możliwego maximum sił swoich. To 
też na nadchodzący rekord jako minimum wzięte zo
stały cyfry powiększone, jakkolwiek ze względu na 
braki naszego toru nie można było podnieść ich tak, 
Jakby istotnie należało. Dla zdobycia pierwszej na
grody wymagane będzie minimum 324 wiort, t. j. 
34-670 kilometrów (jest to rekord moskiewski), dla 
drugiej 32 wiorst, dla trzeciej 31 j, dla czwartej 31 
Wiorst (33’070 kilom.).

Walka będzie zażartą, bo chodzi tu także o jedną 
z największych nagród, jakie Towarzystwo nasze 
Wyznacza: o tytuł „mistrza jazdy na Dynasach na 
fok. 1894-ty”. Siedmiu jeźdźców: Łódź, cykliści 
fosscy, a nawet podobno ktoś z członków francuskiej 
Union Veloclpedique stają do zapasów.

 Ormond.

1 dna osobę, a 44 za nieporządki sanitarne skazali na 
grzywny w sumie rs. 429.

| = W okresie od d. 13-go maja do 13-go b. m. do
biura adresowego nadesłano kartek meldunkowych 
76,863; wydano adresów: urzędowych 11,422 i pry-

, watnyeh za opłatą 10,896.
= W biurze rady miejskiej dobroczynności publi

cznej wakują obecnie z zapisu ś. p. Tekli Świergo- 
ckiej wsparcia dla sześciu wdów lub małoletnich sie
rot po zegarmistrzach warszawskich wyznania chrze
ścijańskiego. W razie braku tychże, wsparcia rzeczo
ne wyznaczane będą ubogim zegarmistrzom lub pra
ktykantom zegarmistrzowskim.

W dniu 25-ym czerwca, o godz. 9-ej wieczo
rem, w sali lokalu zimowego odbędzie się zebranie o- 
gólne czjpnków warszawskiego Towarzystwa wio
ślarskiego, na którem wiele ważnych kwestyj, tyczą
cych się klubu, dyskutowanych będzie i rozstrzygnię
tych zostanie.

t= Kustosz gabinetu mineralogicznego uniwersyte
tu warszawskiego, p. Morozewicz, wydelegowany zo
stał w celach naukowych za granicę.

= W dniu wczorajszym wyjechali z Warszawy: 
gubernator siedlecki t. r. Subbotkin do Siedlec, za
rządzający stadniną rządową rz. r. st. hr. Nierod do 
Janowa, marszałek szlachty rz. r. st. Rutkowski do 
Smoleńska; przyjechali: dyrektor kancelarji jenerał- 
gubernatora warszawskiego t. r. Boźowski z Dru- 
skienik, senator t. r. Jefremow i jeneralny kontroler 
departamentu rachunkowości wojskowej i morskiej 
rz. r. st. Tyczyno z Petersburga, szambelan Maciej 
książę Radziwiłł z Rzymu.

t= Z literatury.
* Ostatni, czerwcowy numer Bibljotekl warszaw

skiej zamieszcza na czele Encyklikę Ojca św. do bi
skupów polskich i w tekście oryginału łacińskiego 
i w przekładzie polskim.

Dalej zeszyt podaje rozprawę A. Brucknera „Po
czątki teatru i dramat średniowieczny”, dalszy ciąg 
powieści Sienkiewicza „Rodzina Połanieckich”, szkic 
amerykański p. K. R. Zywickiego „W Białym gro
dzie”, kronikę wiedeńską Adina, nowelę Michała ks. 
Radziwiłła „Pedro”, przegląd piśmiennictwa krajo
wego i zagranicznego, kronikę miesięczną, notatki 
bibliograficzne itd.

* Dowiadujemy się, iż hr. Józof Potocki zamierza 
podzielić się z szerokiem kołem czytelników swojemi 
wrażeniami z wycieczki myśliwskiej na Ceylon.

Kilką epizodów tej wielce interesującej podróży 
znają czytelnicy Kurjera z luźnych notatek.

Praca hr. P. będzie opatrzona ilustracjami, do któ
rych materjahi dostarczy setka fotografij, zebranych 
przez hrabinę, w całej podróży małżonkowi towa
rzyszącą.

Kierunek nad wykonaniem tycli ilustracyj objął 
Piotr Stachiewicz, który w sprawie tego wydawni
ctwa niedawno bawił w Warszawie.

* Towarzystwo wyścigów konnych otrzymało już 
prawie od wszystkich uczestników wyścigu dystan
sowego Ćmielów-Warszawa szczegółowe sprawozda
nia, kreślone fachowo, które niebawem drukiem ogło
szone zostaną.

Zwolennicy konnej jazdy z upragnieniem wyda
wnictwa tego oczekują.

* Redaktor Rolnika i hodowcy, p. Kotlubaj, magi
ster nauk weterynaryjnych, wydał tomową pracę 
p. t. „Weterynai-ja gospodarska z anatomją, fizjólo- 
gją, nauką o powierzchowności oraz hygieną zwierząt 
domowych”.

Oryginalna ta praca, z 429-ma drzeworytami 
w tekście (820 stronic) bez wątpienia znajdzie licznych 
wśród ziemian czytelników.

* Otrzymaliśmy w formie drobnej broszury „rzecz, 
napisaną ku przestrodze wielu panien” p. t. „Dlacze
go panna Kordula została starą panną?”

Autorem tej „rzeczy”—p. Jean de Nie.

= Z teatru i innzyk>«
* Dzisiaj w teatrze Wielkim „Halka” z udziałem 

pani Konarskiej i p. Czernickiego.
Jutro odtańczony będzie balet „Pan Twardowski” 

z dodaniem „Zabawy dziecięcej”.
* W teatrze Letnim dzisiaj komedja Augiera „Ro

dzina Fourchambault”.
Na jutro repertuar teatru Letniego zapowiada „Ba- 

widelko” Lubowskiego.
Z powodu mającego nastąpić wkrótce wyjazdu 

panny' Marcellówny na urlop dwumiesięczny, wybor
na komedja ta nieprędko znówtt ukaże się na scenie.

* Teatr Nowy dajo dzisiaj „Piosenki tyrolskie” 
Koschata i „Myszy bez kota” Jordana.

Jutro odśpiewany będzie w teatrze Nowym wode
wil w siedmiu obrazach „Gorąca krew”.

* W poniedziałek, wtorek i czwartek przyszłego 
tygodnia widowisk w teatrze Wielkim nie bedzie.

We środę i sobotę dane być mają widowiska baleto
we, w piątek odśpiewany będzie „Straszny dwór”, 
a w niedzielę „Halka”, po którem to przedstawieniu 
nastąpi zamknięcie teatru Wielkiego na przeciąg 
dwóch miesięcy.

* Dyrektor teatru lwowskiego, p. Zygmunt Przy
bylski, przybyć ma w pierwszych dniach lipca do 
Warszawy.

* Barytonista, p. Witold Szaniawski, został zali
czony do personelu opery* warszawskiej.

Z tegoż personelu ustępuje barytonista, p. Landau.
* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Letnim 655, Nowym 
510; w teatrzykach ogródkowych: Eldorado 175, 
Bellevue 170, Wodewilu 122; w Dolinie szwajcar
skiej 286; na wystawach: etnograficznej 13 i muzeum 
rzemieślniczego . 56; na wystawie kwiatowej Towa
rzystwa ogrodniczego w Bagateli 1,129,

Na Przytulisko.
W nadziei, że pogoda jutro nie zawiedzie, dziś roz

poczęto ustawianie namiotów w ogrodzie Frascati 
i przewożenie fantów na loterję.

Wśród tych fantów są niektóre przedmioty znacz
nej wartości.

Oprócz dam, które wymieniliśmy wzeszła niedzielę, 
przyrzekły jeszcze sprzedawać bilety' panie:' Trapszo- 
Chodowiecka i Jadwiga Barszczewska razem z baro
nową Ludową oraz hr. Nelly Wilding de Koenigs- 
bruck razem z p. Kazimierą Fudakowską.

Początek zabawy o godz. 6-ej po połuduitk
= Flora w Bagateli.

. Wczoraj w wędrówce naszej po wystawie Kwiato
wej zdążyliśmy opisać zaledwie kilka przedmiotów 
z zakresu dekoracyjnego, obecnie podążamy dalej.

P. J. Gebethner, posiadacz ogrodu za rogatką wol
ską, rozwija w swoim zakładzie dział kwiatowy co
raz bardziej i nadesłał bardzo ładne okazy' w postaci 
bukietów, koszy i wiązanek. Wśród tych ozdób wy
różniają się jako pomysł i wykonanie kapelusze dam
skie z żywych kwiatów t. zw. corso. Są to nietrwa
łe ale nadzwyczaj gustowne ubranka, podobno pod
czas wyścigów w Paryżu noszone przez elegantki ja
ko najmodniejsze kapelusiki sezonowe.

Znany specjalista w dziale kwiaciarskim, p. Wale
ry Kronenberg, cały duży stół zajął na róże cięte. 
Jest to dobór 130 najpiękniejszych odmian. Podo- 

1 bnie wielkich róż oddawija nie zdarzyło nam się wi
dzieć, a rzeczoznawcy utrzymują, że kolekcja p. Kro- 

1 nenberga na każdej wystawie zagranicznej zyskała- 
I by uznanie. W ogóle hodowla róż w ciągu ostatnich 
■ kilku lat wzrosła w Warszawie i okolicy do ogrom- 
I nych rozmiarów i hodowcy przedstawiają wciąż nowe 
I odmiany.

„Flora” oprócz dekoracji stołu, już wczoraj opisa
nej, wystawiła prześliczne okazy sztuki bukieciar- 
skiej. Z pośród nich na szczególniejsze wyróżnienie 
zasługują: kosz porcelanowy z doborem misternie 
ułożonych róż i goździków pierzastych, wieńce z lilij 
przeplatanych paprocią, oraz bukiety wachlarzowe. 

. To wszystko jest dziełem głównej dekoratorki ogro- 
dniczej, panny Wandy Kellerówny, która posiada 
prawdziwy talent w harmonijnem układaniu barw i 

i kształtów.
Wystawa starej i zasłużonej firmy braci Hoserów 

jest nadzwyczaj urozmaicona. Oprócz welocypedu 
przybranego kwieciem, znajdujemy tu w dziale ozdób 
piękne wieńce z lilij, bukieciki rozmaitych form i 
rozmiarów wreszcie dużą kolekcję roślin doniczko
wych kwitnących w licznych odmianach.

Pani Wieniawska, właścicielka ogrodu w Żbiko- 
wie, wystawiła ładny dobór róż w 60-iu odmianach.

Młoda firma ogrodnicza p. Niezabitowskiego, jak 
na pierwszy popis, wystąpiła okazale. Welocypedy, 
dekorowane lewkonjami i goździkami pierzastemi, 
prześlicznie wyglądają. Poduszka z fijołków odmia
ny „Dr. Faust” została artystycznie wykonana.

P. Błażewicz wystawił tylko jeden przedmiot, 
mianowicie duży kosz kwiatowy, gustownie dekoro
wany.

W uzupełnieniu opisu wczorajszego buduaru japoń
skiego, w którym wystawiła swoje okazy firma 
„Francillon”, nadmieniamy, że autorem tych bukie
tów, wieńców i figielków kwiatowych jest ogrodnik- 
dekorator, p. Figurski. . . . . _

P. Szanior, przedstawiający „Plantacje miejsKie , 
oprócz klombu przed estradą, wystawił na trawni 
z boku głównych schodów t. zw. tacę z ra 
w dwóch kolorach. firm.

Pomimo więc braku wielu Pie’)vrsz^fljS1I «elOcvpe- pomimo, że dział sportowy oprócz ^^fa 
dów, wcale nie jest reprezentowa y, j 
się zupełnie. __ _____ _—

= Zalew Trcnc^y’’?-. je<rrafjranvch w pismach Zjiowodu wiadoino^ cl[ d). Filipkicwicz, lekarz 
ordvnSacy’w Cieplicach Trenczyńskich, prosi nas 
o zaznaczenie, że:

*= Russk. źizń pisze: Odkładana oddawna re
forma adwokatury przysięgłej będzie, jak się do
wiadujemy, urzeczywistniona w tych czasach. Ko
misja, utworzona przy ministerjum sprawiedliwości, 
hzna’a, że instytut adwokatury przysięgłej zdołał 
fozv inąć się już o tyle, że teraz przyszedł czas na 
Ograniczenie obrońców prywatnych, a jednocześnie i 

ustanowienie stałego kompletu adwokatów przy- 
S1ęgłych. Przy oznaczaniu normy kompletu postano
wiono kierować się następującemi regułami: 1) aby 
ha każdego członka instytucji sądowej przypadło 
Przynajmniej po trzech adwokatów i 2) aby jeden 
Mwokat przypadał na każde 15 spraw sądowych. 
Największe trudności wywołała w Komisji kwestja 
oznaczenia procentu adwokatów przysięgłych pocho- 
Ofonia żydowskiego. Ostatecznie jednak postanowio
no adwokatów tej kategorji ograniczyć do 10% ogól- 
®eJ liczby. Co się zaś tyczy pomocników adwokatów 
Pfoysiegłych, to czas aplikacji w sądzie ograniczony 
fostał do lat 4-ch.

Ministerjum spraw wewnętrznych zatwierdziło 
Jstawę Towarzystwa dobroczynności przy kościele 
Wolickim św. Piotra i Pawła w Tyflisie.
. Mosk. wied. donoszą, iż w tych dniach ogłoszo
na będzie ostatecznie urzędowa lista nagród, przy
danych w dziale russkim na wystawie międzynaro- 

i °Wej w Chicago. Dotychczas przybyło do Peters- 
pfo'ga z powrotem około 2,000 okazów z wystawy. 
. foedmioty te są do odebrania w departamencie han-

i rękodzieł.

j Korespondent petersburski Warsz. Dniewn. pi- 
iż w d. 20-ym czerwca odbyło się pod prezyden- 
ministra finansów posiedzenie komisji, mającej 

jTpfojektować zniżenie taryf zbożowych na kolei. 
^.Przemówienia p. ministra wnosić należy, że zniźe- 
£ a rzeczonych taryf do punktów wywozowych mo- 
>vr s^. sP°dziewać tylko dla Saratowa, inne zaś ta- 
Wy nie będą zniżone.

s Według zamieszczonego w Warsz. Dniewn. 
Pfowozdania z przebiegu epidemii cholery, w d. 21 
. drWca w Warszawie do szpitala Dzieciątka Jezus 
^'■ybył 1 nowy chory z pod nr. 48-goprzy ul. Hożej, 

zdrowiało 3, pozostało 29. W d. i 8-ym czerwca 
q osadzie Tarczynie wyzdrowiało 3 chorych, a w m.

Ofobinie zachorowały 2 osoby, wyzdrowiało 5, po- 
stało 6. W gubernji płockiej w d. 17-ym b. m. 
fo-Ciechanowie zachorowało osób II, zmarły 4, 

yzdrowiały 4, pozostało chorych 28.
(j Komisje sanitarne zrewidowały w ciągu fygo- 
bJ? 452 posesyj, 232 mieszkań robotników,' 120 fa- 
clio i * 1 ?akładów przemysłowych, 15 łazienek i 61 

ów oraz domów modlitwy. Z powyższej liczby 
foł ezi'ono w nieporządku 189 domów, 73 mieszkań 
che)tni.kóW 32 zak}adów fabrycznych, 7 łazienek i 9 

które polecono uporządkować w ściśle 
p0 Sbl°nym terminie. Za ważniejsze wykroczenia 
eipr^aięto do odpowiedzialności sądowej 29 właści- 
der ^^ów, 9 fabrykantów i 1 utrzymującego che- 
ha » Kędziowie pokoju w tym samym okresie.czasu 

asadzie Di-otokułów policyjnych uniewinnili j'e-
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irzuciły medycynę, 1 zmarła, 4 walczą z ciężkie- ■ 
warunkami zdobycia sobie środków do życia i

„Rezultaty eksploatacji kolei warszawsko-wiedeńskiej 
w ciągu r. 1893-go okazały się bardzo pomyślne, dzięki 
znacznie zwiększonemu ruchowi zarówno osobowemu, 
jak i towarowemu.

Dochód brutto za rok ubiegły dosięgnął najwyższej do
tychczas cyfry: 12,213,111 rs., co w porównaniu zrokiem 
poprzednim wykazuje przewyżkę 970,909 rs. 44 kop.

Dochód z ruchu osobowego i przewozu towarów za ta
ryfą pośpieszną zwiększył się w porównaniu z r. 1892-im 
o 212,013 rs. 35 kop. Pasażerów przewieziono w roku 
sprawozdawczym 2,435,609, z czego osiągnięto dochodu 
1,842.432 rs. W porównaniu z r. 1892-im liczba pasa
żerów zwiększyła się o 235,958, z przewyżką dochodu rs. 
185,225.

Dochody z przewozu towarów za zwykłą taryfą zwię
kszyły się o 744,034 rs., a mianowicie: węgla kamienne
go przewieziono najwyższą dotychczas cyfrę, gdyż pudów 
112,915,673, z czego osiągnięto 4,455,873 rs., wobec 
4,081,586 rs. w ciągu r. 1892-go.

Na wiorstę drogi dochód Zwnzfto w r. 1893-im wynosi 
26,492 rs. 65 kop. wobec 24,386 rs. 55 kop. w roku po
przednim. Zatem dochód z wiorsty zwiększył się o 2106 
rs. 10 kop.

Rada zarządzająca ma zaszczyt podaó do wiadomości 
zgromadzenia ogólnego, iż dochód brutto, wedle przybli
żonych obliczeń, za pierwsze cztery miesiące r. 1894-go 
w porównaniu z takimże samym okresem r. 1893-go 
zwiększył sie o 220,919 rs. 66 kop., lecz rada zarządza
jąca uważa za swój obowiązek zwrócić uwagę zgromadze
nia na tę okoliczność, iż wedle etatu na r. b. przewiduje 
się zwiększenie wydatków o 663,204 rs. 90 kop., których 
konieczność będzie panom szczegółowo przez radę wyłu- 
szczona przy przedstawieniu do zatwierdzenia rzeczonego 
etatu; nadto należy zapłacić pierwszy kupon od naszej po
życzki obligacyjnej, o czem rada zarządzająca objaśni.

Wydatki eksploatacyjne w roku sprawozdawczym wy
niosły 7,571,795 rs. 10 kop., L j. o 151,454 rs. 56 kop. 
więcej, niż w r. 1892-im, a w porównaniu z obciążeniami 
budżetowemi przewyżką dochodów wynosi 14,915 rs. 10 
kop. więcej, niż przewidywano.

Przewyżkę rzeczoną spowodowało znaczne zwiększenie 
sicł ruchu na nowej drodze.

W stosunku procentowym do dochodu brutto wydatek 

akcjonarjuszów kolei wiedeńskiej.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 23 czerwca 1894 ft

Dziś, w godzinach rannych, w lokalu resursy Ku
pieckiej odbyło się XXXVI-te z rzędu posiedzenie 
ogólne akcjonarjuszów kolei wiedeńskiej, na które 
przybyło 36-iu akcjonarjuszów, posiadających 915 
ukcyj i rozporządzających 220 głosami.

Qbrady, zagajone przez p. Leopolda Kronenberga 
i w dalszym ciągu pod jego sterem prowadzone, roz
poczęto od ukonstytuowania biura prezydialnego 
przez zaproszenie na asesorów pp. Skibińskiego i 
Reicha, a na sekretarza p. Józefowicza.

Najcelniejszą część posiedzenia stanowiła mowa 
przewodniczącego, streszczająca w sobie cały obraz 
działalności kolei za okres sprawozdawczy i zaznaja
miająca słuchaczów z planami zarządu na okres bie
żący?

Mowę tę podajemy w dosłownem jej brzmienia.

Cieplice-Trenczyn, jako od rzeki Wagi dalej poło
żone, zupełnie zalane nie były; zalewowi uległa tyl
ko stacja kolejowa Tepla-Trencsen-Teplitz;

przerwa w komunikacji via Oderberg, Zolna, Tę
pią potrwa jeszcze dni kilka, dojazd zaś via Oderberg, 
Ung. Hradisch i Vlarapass uregulowany.

Zakładu Cieplice Trenczyńskie, zwanego w języku 
pocztowym „Trenczyn”, nie należy utożsamiać z mia
stem Trenczynem, o milę od zakładu polożonem, któ
re istotnie powodzią dotknięte zostało.

e= Dla podróżnych.
Od dni kilku zwracają się do nas osoby intereso

wane z zapytaniem, na czem polegają zarządzenia sa
nitarne na granicy w Szczakowej.

Zebrawszy informacje u źródła, donosimy dla wia
domości podróżnych, iż osoby, które wiozą ze sobą 
bieliznę lub pościel czystą (świeżo wypraną), jako też 
suknie nie zbrukane, chociaż używane, nie doznają 
żadnej w podróży przeszkody.

Cała rewizja sanitarna zasadza się tylko na prze
glądaniu ich kuferków.

Tylko osoby, wiozące ze sobą bieliznę zanieczy
szczoną, pościel lub suknie—są zatrzymywane do na
stępnego pociągu celem poddania ich rzeczy dezyn
fekcji parą.

Wskazówki te otrzymaliśmy w dniu dzisiejszym 
wprost od lekarza rewizyjnego w Szczakowej dra 
Romana Jarosiewicza.

>= Lekarki.
Według obliczeń dra Laskowskiego w Ttevue scien- 

tifigue, w uniwersytecie genewskim w przeciągu lat 
17-tu było zapisanych 175 kobiet na wydziale lekar
skim, w tej liczbie 50 polek.

Z pośród tych tylko 4 doprowadziły studja do 
końca.

Z pozostałych doktorat otrzymało 10, lecz z tych 
2 porzuciły roedyc;

tylko 3 cieszą się dość dobrą praktyka,
= Z Wisły.
Opadająca coraz szybciej woda do południa dnia 

dzisiejszego obniżyła się do 13 stóp 2 cali.
Z bulwarku woda zupełnie ustąpiła, tak, że przy

stęp do przystani żeglugowych od Zjazdu stał się 
znowu możliwym.

Woda ustąpiła też z ulic, na które sie przedostała.
Dalsze opadanie trwa bez przerwy.

------------ r ■
•= Szkoła złodziejów.
Niedawno wspominaliśmy o ujęciu licznego grona 

nieletnich złodziejów.
Są to dzieci od 10-iu do 14-tu lat wieku, pozostają

cy uprzednio w formalnej edukacji złodziejskiej.
Szczegóły, dotyczące tej edukacji, podaje Gaz. polio. 
Organizatorką była niejaka Katarzyna Kalińska, 

przekupka zamieszkała pod nr. 2-im przy ulicy Brzo
zowej, której pomagał syn 13-letni Jan, z guntu 
zepsuty chłopiec.

Zawierał on znajomość z rówieśnikami, sprowa
dzał ich do domu, a Kalińska rozpoczynała edukację.

Wmawiała w nich, żc ściągając tu i owdzie różne 
rzeczy, obesjdą się bez rodziców i w przyszłości mogą 
dużo zarałnać.

W podobny sposób zostało „wyedukowanych” 
12-tu chłopców, którzy pod przewodnictwem Kaliń
skiego dokonywali w mieście różnych kradzieży, zabie
rając wszystko. co popadło pod rękę, poczynając od 
wędlin a kończąc na pudełkach z pudrem.

Kalińska płaciła im za każdy przedmiot po kilka 
I opiejek.

Podczas rewizji znaleziono w jej mieszkaniu for
malny skład najróżnorodniejszych rzeczy.

Synalek wychowawczyni pilnie przestrzegał, aby 
towarzysze komu innemu łupów nie zbywali.

‘-'C^eni i ćwiczeni w rozmaitych sztuczkach chłopcy 
kradli tak dobrze, iż przez długi czas żadnego nie u- 
jęto-

Kilku z nich nocowało w piwnicy domu pod nrem 
2-im przy ulicy Brzozowej.

Chłopca, poszukiwanego przez matkę, Kulińska 
ukrywała w kutrze.

Dobrze wyuczeni złodzieje starali się naśladować 
dorosłych przestępców. Y

Towarzysza swego Kulińskiego nazywali paserem, 
a takie wyrazy żargonu złodziejskiego iak- nutv fon”, „knyk”, ,teck„”, ..nop.'”
w użyciu. . J J

Podczas badania, jak donosi organ policyjni” zau
ważono zupełny brak poczucia.winy, bezwstyd1 i cy
nizm w przechwalaniu się zdrożnemi przestępstwami.

= Kradzieże.
Z mieszkania W. Makowskiego pod M 60-ym przy ul. Pań- 

skiej skradziono garderobę, bieliznę i różne przedmioty, razem 
na sumę około 400 rs. — Źe strychu domu pod As 45-ym przy 
ul. Grodzieńskiej skradziono bieliznę, bądącą własnością Pauli- 
ny Kulikowskiej. — Pod M 3-iin przy ul. Mirowskiej przy
trzymano na kradzieży syfonów Józefa Szymczaka i Juljaua 
Grójeckiego. — Pod M 87-ym przy ul. Chłodnej przytrzymano 
Eleonorę Sobecką, która skradła garderobę i około 100 rs. 

Berkowi Sotermanowi pod Ne 10-ym przy ul. Bonifraterskiej 
skradziono różne rzeczy wartości 130 rs. — W obrębie cyrku
łu XI-go A. Kierzkowskiemu skradziono pugilares, zawierają
cy dokument pieniężny na 900 rs. — Z mieszkania Antonowo- 
wej pod Ae 2-im przy ul. Brukowej skradziono złoty zegarek.

= Przy pracy.
W dniu wczorajszym pod .Ne 77-ym przy ul. Czerniakowskiej, 

w fabryce Tworkowskiego, Józef Latoszek obciął sobie palce 
u prawej ręki.

Poszwankowanego odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus. 
= Niesforne konie.
W przejezdzie przez ul. Senatorską rozbiegał się koń zaprzę

żony do dorożki JB 1558.
Szkapa tak dokazywała, iż przewróciła latarnię, pogruchotała 

powozik, a furman, Piotr Skonieczny, spad! z kozła i zranił się 
ciężko w głowę.

Na ul. Powązkowskiej skutkiem rozbiegania się konia spadł 
jeździec, Józef Czekotowski, i poniósł silny szwank nogi.

= Wypadki z dziećmi.
W oficynie domu pod JT» 1-ym przy ul. Mazowieckiej bawił 

się w oknie pierwszego piętrzą 3-letni Józef Lączygki pod do
zorem piastunki Wierzbickiej.

Malec, widocznie źle trzymany, wysunął się i wypad! na po
dwórze.

Na razie żadnych ważniejszych obrażeń nie zauważono, lecz 
wezwany dr. Swięcki stwierdził otrząśnięcie mózgu.

Chłopczyk niebawem stracił przytomność i, pomimo energi
cznego ratunku, dzisiejszej nocy zmarł.

W posesji Bomeńskiego za rogatką jerozolimską trzej chłop
cy: Andrzej i Józef Boniewscy, oraz Mikołaj Jasiński urządzili 
huśtawkę między drzewami.

Stare, zużyte sznury nie wytrzymały ciężaru i, w chwili naj
większego rozbujania deski, pękły, a chłopcy spadli ze zna
cznej wysokości.

Jasiński, oprócz silnych potłuczeń, ważniejszego szwanku 
nie doznał, natomiast Józef Boniewski złamał nogę, Andrzej zaś 
rękę,

wynosi 61'99»a. Na jedną wiorstą drogi wydano 16,424 
rs. 71 kop. wobec wydanych 16,096 rs. 18 kop. w r. z.

Tym sposobem przewyżką dochodów nad wydatka®11 
wynosi 4,641,316 rs. 70 kop., po zaspokojeniu zaś cią- 
żących na Towarzystwie zobowiązań, jako to: renty rzą
dowej, procentów i umorzenia akcyj oraz obligacyj, i Pc 
potrąceniu z pozostałej sumy na kapitał renowacyjny ora® 
kapitał zapasowy, dalej dywidendy dla dyrektorów, a nad
to po potrąceniu na dywidendą po 6 rs. na każdą akcją 
nieumofzoną i po 3 rs. na każdą poźytkoWą—okaże się 
przewyżką czystego zysku w kwocie 1,113,936 rs. 74 ku 
która, wedle Najwyżej zatwierdzonej uchwały rady p®n' 
stwa, dzieli się po połowie na korzyść rządu i Towarzy
stwa. Przypadająca z tego podziału na akcjonarjuszów 
kwota 556,968 rs. 37 kop., łącznie z nierozdzieloną po
zostałością funduszu dywidendowego na r. 1892-gi w su
mie 5531 rs. 63 kop. wynosi 562,500 rs., z których rad® 
zarządzająca będzie miała dziś zaszczyt zaproponować 
zgromadzeniu ogólnemu wyznaczenie jako dodatkową dy
widendę po 4 rs, 50 kop. na każdą akcję. Wobec teg° 
dywidenda za r. 1893-ci będzie wynosiła po 10 rs. 50 k- 
na każdą akcję nieumorzoną i po 7 rs. 50 kop. na każdą 
pożytkową.

Rada zarządzająca ma zaszczyt podać do wiadomości 
panów, iż zgodnie z uchwałą zgromadzenia nadzwyczajne
go z d. 23-go kwietnia r. b., IX-ta serja obligacyj kole1 
warszawsko-wiedeńskiej w sumie nominalnej 8,031.250 
rubli metalicznych czyli 25,957,000 marek niemieckich 
już jest całkowicie zrealizowana po kursie 96 za 100, 
tak, iż pierwszy kupon od tej pożyczki, t. j. w drugie®1 
półroczu r. b. w sumie ogólnej 160,625 rubli metali
cznych, będzie ulegał zapłacie dnia 1-go stycznia rok® 
1895-go.

Rada zarządzająca już zawiadomiła panów akcjonarju
szów na posiedzeniach zwyczajnych zgromadzenia ogólne
go w latach 1892-im i 1893-im, iż wobec niemożności od
kładania niektórych robót i dostaw, projektowanych J>® 
poczet mającego być wypuszczonym kapitału obligacyjne
go, w szczególności zaś z powodu nieodzownej konieczno
ści zwiększenia taboru wagonowego naszej drogi, rad® 
wyjednała zezwolenie ministerjum komunikacyj na wyko
nanie rzeczonych robót i dostaw do czasu emisji projekto
wanej nowej serji obligacyj, z odniesieniem forszusowy®11 
wydatków do środków kasowych Towarzystwa.

Ponieważ nie było dostatecznego kapitału w goto*®® 
dla pokrycia tych wydatków, rada zarządzająca zmuszoi^ 
się widziała do zrealizowania rozmaitych papierów warto
ściowych na ogólną nominalną sumę 8,336,925. Nie bę
dzie zbytecznem zawiadomić jednocześnie zgromadzenie °' 
gólne, iż operacja ta finansowa, dzięki różnicy między o®' 
ną sprzedaży a ceną zakupu rzeczonych papierów, przy
sporzyła Towarzystwu zysk dość znaczny, a mianowi®1®' 
w r. 1892-im rs. 158,383 kop. 39, w roku 1893-im—rS‘ 
93,018 kop. 7 i wreszcie w r. b.—rs. 71,458 kop. 74.

Tym sposobem z kapitału w gotowiźnie, osiągnięte?0 
z emisji nowej pożyczki, należałoby przedewszystkiem P®' 
trącić rs. 3,294,815, wydatkowanych do d. 1-go styczn1® 
1894-go r. z różnych funduszów drogi na wykonanie z®' 
boty i dostawy na poczet IX-ej serji obligacyj. Za suit’s 
powyższą zakupione zostaną papiery procentowe, kt®1, 
będą rozdzielone na fundusze oddzielne, według ich prz®' 
znaczenia. Co zaś do procentów od sum poczerpnięty , 
z funduszów: eksploatacyjnego, renowacyjnego i zap«s®' 
wego, to procenty te, zgodnie z rozporządzeniem depart® 
mentu do spraw kolejowych, będą zwrócone do fundo®* 
właściwego z funduszów eksploatacyjnych drogi. .,

Pozostałą część kapitału w gotowiźnie z IX-ej ®®r\ 
obligacyj rada wniosła na rachunek drogi warszawską 
wiedeńskiej do banków: petersburskiego, międzynaro® 
wego, russkiego dla handlu zagranicznego i handlów®?, 
warszawskiego i tym sposobem pokryty będzie w pe*”fj 
części wydatek na zapłacenie kuponu od nowej poży®* 
Towarzystwa. Fundusze, złożone w wymienionych P°*.j 
żej bankach, płacone będą drodze w miarę potrzeby, ?®-gj 
roboty i dostawy, mające być wykonane na rachunek 
serji, zamierzono podzielić na okres pięcioletni, to Jc 
dor. 1898-go. js

Z uwagi na zatrzymywanie ruchu miejskiego w c*® 
biegu pociągów i dokonywanie manewrów parowozowy0^ 
jak to panom wiadomo, zgromadzenie ogólne, odbyte p 
23-go stycznia 1890-go r., przeznaczyło kwotę rs. 50,® ■ 
na urzącenie przez ulicę Żelazną, po nad linją dr®? 
przejazdu, z warunkiem, ażeby wszelka przewyżką w}® 
tków po nad powyższą sumę pokryta była przez 
najwięcej w budowie tej interesowane.

W wykonaniu uchwały powyższej zgromadzenia r 
rozpoczęła rokowania z magistratem m. Warszawy, w *\8- 
rych następstwie dla bliższego zbadania kwestji Lj. 
gowana została przez p. prezydenta komisja spefiJ® y 
Komisja ta przyszła do przekonania, iż projektów^, 
przez kolej wiadukt nie przedstawia dla miasta sż‘ 
gólnych udogodnień i dla tego magistrat od n®z 
w jego przeprowadzeniu bezwarunkowo się usuwa.

Wobec zatem niezgodzenia się magistratu, rada z® 
dzająca będzie musiała w czasie właściwym wysW’^y 
zgromahzenia z wnioskiem co do przeznaczenia na ce 
wyznaczonej poprzednio kwoty rs. 50,000. jfo'

W końcu rada ma zaszczyt zakomunikować zSr®nl,, 
ulu, ii prezes rady zarządzającej naszej drogi, in
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Nr. 17!

i

e$T o Jer o logja.

NOTATNIK TERMINOWY.

1

Se świata

77 pwu Pul,i 
tejże kaplicy zaraz

. D. 25-go czerwca, w kancelarji wójta gminy Łagów, po- 
''jatu opatowskiego, gubernji radomskiej, odbędzie się licyta- 
Ja na sprzedaż drzewa z leśnictwa łagowskiego w ilości 21 
Partyj (wartości od rs. 110—1500), ogółem na sumę rs. 12.867. 
]. — D. 25-go czerwca, w magistracie m. Będzina, odbędzie się 
.‘•’ytilcja na wybudowanie parkanu około zamkniętego szpitala 
Jdowskiego od strony ulicy Zamiejskiej w m. Będzinie od rs. 

kop. #2; wadjum rs. 290.

Dnia 25-go czerwca, to jest w poniedziałek, jako w pier
wszą bolesna rocznicę śmierci

t W d. 24-ym czerwca r. b., o godzinie Ii-ej przed południem 
w kościele św. Anny (po-bernardyriskim) odbędzie się nabożeń
stwo za duszę

ś.p. Jana i finny małżonków Biedrzyckich,
na które pozostałe dzieci zapraszają familję i życzliwych.—294? 

+ Dnia 25-go» czerwca, jako w pierwszą rocznicę śmwrcj

KUR JER WARSZAWSKI. — DnJa t23 czerwca 1894 >.

Ś. ♦ P.

BOLESŁAW MORSKI,
b. kupiec, 

opatrzony św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpie
niach, zasnął w Bogu dnia 20 czerwca 1894 r., przeżywszy 
lat 42. Siostry i przyjaciele zapraszają krewnych, kolegów 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok dnia 24-go b. m., to 
jest w niedzielę, o godz. S-ej po południu, z kościoła św. 
Jana Bożego przy ulicy Bonifraterskiej na cmentarz po
wązkowski. 773

Ś.|p.

BALBINA SZOSTKIEWICZ, 
opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich cier
pieniach, zmarła w Marjankacli, pow. nowo-mińskim dnia 
22 czerwca r. b., przeżywszy lat 63. Pozostały brat i rodzi
na zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo do kaplicy cmentarza powązkowskiego dnia 
25 b. m., to jest w poniedziałek, o godz. 11-ej przed poł., 
a następnie na wyprowadzenie zwłok z tejże kaplicy zaraz 
po skończonem nabożeństwie, do grobu familijnego na 
tymże cmentarzu. 2—777

ADOLF G0LDS7JD,
b. nauczyciel szkół rządowych, emeryt, 

po krótkiej locz ciężkiej chorobie zmarł d. 22-go czerwca 
1894 r., przeżywszy lat 66. Stroskana ŻMua, bratowe i 
szwagrowie zapraszają krewnych, kolegów, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok z domu Jfs 27 przy 
ulicy Karmelickiej w niedzielę, d. 24-go b. m., o godz. 
1-ej z południa na cmentarz wyznania mojżeszowego. 2950

& ♦ P.

Karol Bekker,
inżynier, ,

zmarł dnia 20 czerwca r. b., przeżywszy lat 40. Pozostała' 
żona z rodzeństwem zaprasza krewnych, przyjaciół i ko
legów zmarłego na wyprowadzenie zwłok odbyć się ma
jące dnia 24-go czerwca (w niedzielę), o godzinie 5- ej 
i pół po południu, z kaplicy przy ulicy Mylmy, na cmen
tarz ewangelicko-augsburski.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będ^ 2962

jenerał-major Prficyn, w liście z d. 23-go maja r. b. za- ’ 
wiadomi! radę, iż z powodu licznych zajęć we własnym 
majątku, wymagających dłuższej jego na miejscu bytno
ści, nie może nadal pełnić obowiązków prezesa, ani człon
ka rady. - — -

Rada, zawiadamiając o tem postanowieniu jenerała Pa- 
licyna, z uwagi na pożyteczną pracą jego dla drogi, uwa-. 
ża za swój obowiązek zaproponować zgromadzeniu ogólne
mu wyrażenie jenerałowi Palicynowi uznania za jego usil
ną piąeioletnią działalność, jako prezesa jady zarządza
jącej.*

Po wysłuchaniu przemówienia przewodniczącego, 
przystąpiono do dalszych punktów programu dzien
nego, do odczytania sprawozdania zarządu, relacji 
komisji rewizyjnej i propozycji rozdziału zysków, 
które to punkty, powtarzające tylko w szczegółowszem 
rozwinięciu samą mowę, zatwierdzono jednomyślnie, 
bez żadnych dyskusyj.

Projekt etatu na r. b. oznacza w przewidywaniu 
dochody kolei na 11 miljonów rs., wydatki zaś na 
8.115,000 rs.

Obliczenia te oparte są na cyfrach minimalnych, 
prawdopodobnie więc dochód istotny kolei przewyż
szy o wiele dochód oczekiwany. -y-

Zaznaczyć jeszcze należy, iż stosownie do wnio
sku rady uchwalono: iż uposażenie trzech członków 
rady w okresie następujących lat trzech nie ma prze
wyższać sumy rs. 25,500 rs. rocznie, a wynagrodze
nie dodatkowe 7,000 rs.; takież zaś wyposażenie 
czterech członków komisji rewizyjnej 2,500 rs. ro
cznie.

Z wynagrodzeń nadzwyczajnych przyznano pensję 
emerytalną wdowie po dróżniku w kwocie 101 rs. 
tocznie i 207 rs. robotnikowi, który przebył 19 lat 
W usługach kolei.

Dokonane przy końcu posiedzenia wybory nie 
Wprowadziły żadnej większej zmiany w dotychcza
sowym składzie kierowników tej instytucji.

Do rady wybrani zostali ponownie pp.: L. Kronen- 
berg, Schiirer i Balcer; do komisji rewizyjnej pp.: 
Tpersselle, Moynitot, Goldstiikve i Dejke.

Wyboru prezesa dopełni rada z łona swoich człon
ków.

Posiedzenie zamknięto o godz. 12-ej w południe.

odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 10-ej zrana, 
w kościele św. Karola Boromeusza, na które pozostała żona 
zaprasza krewnych i życzliwych. 2—2949

: nr. 7316
KieszczyńsEiej w Kaliszu; 

kolekcie Czerwonego Krzyża

X Uwięzienie mistrza ceremonji. W uzupełnieniu te- 
I Kramów, zawiadamiających o skaudalicznem uwięzieniu 
. ^ego z urzędników dworskich w Berlinie, podać może- 
j.ł Ustępujące bliższe wyjaśnienia, dotyczące mistrza ce- 
j ^onji, v. Kotze’go. Dygnitarz ten dworski uwięziony 

pod zarzutem wysyłania od lat czterech licznych listów 
firnowych de osobistości, zajmujących wybitne stano- 

berlińskiego high-life.’u. Anonimy odzna- 
się tem, iż pisane były literami, przyponiinającemi 

Hąa“6t drukarski. Przed kilku tygodniami w kasynie 
J,- Placu Paryskim znaleziono bibułę z odciskami słów 

alfaietem, znanym dobrze odbiorcom listów ano- 
1q ,°*ynhł Zaczęto szukać dalej, aż wreszcie po nitce i 

6iS znalazł. Poszukiwania dostarczyły tak powa- 
tąe dowodów przeciwko panu mistrzowi ceremonji, iż 

siS ani chwilę z uwięzieniem p. v. Kotze’go. 
bmJ^waaia dokonał, z rozkazu samego cesarza, szef ga- 
lęj J* Wojskowego, jenerał t. Hahnke, jak chcą jedni, czy 
O^T^udant Berlina, jak twierdzą inni. Mistrz cere-

* ’• Kotze z miejsca kąpielowego Schreiberbau przy- 
<ąv‘Ł do Berlina, aby pełnić służbę w czasie uro- 

położenia kamienia węgielnego pod nowy tum 
nie dopuszczono go już jednak do pełnienia 

^svtaZi ó* 8w°j0®0 urzędu. Twierdzą powszechnie, iż 
oszczerczych listów anonimowych jest u Ko- 

^iezi manji chorobliwej, dziedzicznej. Ojciec
innego dygnitarza umarł w domu obłąkanych.

iiri TCigfraum.. *

jMY^Ir^S.
| dżi^się w pierwszorzędnej restauracji, 

na Cr? obsługuje trzy stoliki, odbiera obstalu- 
" W od wszystkich trzech odrazu.

" ---------- ----------------- x ..................*»■ ■
’ — Dla nas butelka zwykłego burgunda!—rzecze stolik 
pierwszy,

— Dla nas butelkę Saint-Estćphe! — rzecze stolik 
drugi. <

— A dla nas butelkę Pomard! — decyduje stolik 
trzeci.

Kelner odchodzi, a po chwili biesiadnicy wszystkich 
trzech stolików słyszą zbyt głośno rzucony bufetowi przez 
kelnera obstalunek:

— Trzy butelki... czerwonego!.,.
*

Jeszcze nie...
Na premjerze opery kompozytor I siedzi obok kompo

zytora II.
Kompozytor I. Słyszysz pan?
Kompozytor II. No?
Kompozytor I. Czyż to nie moja melodja? '
Kompozytor II (po namyśle). Jeszcze nie...

— Dziś, w dziewiątym dniu ciągnienia 5-ej klasy 
162-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, głó
wniejsze wygrane padły, jak następuje: nr. 7316 
rs. 15,000 u kolektorki Kieszczyńskiej w Kaliszu; 
nr. 8429 rs. 4000 w kolekcie Czerwonego Krzyża 
w Warszawie; nr. 1908 rs. 2000 u kolekt. Kapaon 
w Warszawie; nr. 5070 rs. 2000 u kolekt. Szeripo 
w Warszawie; nr. 3268 rs. 1000 u kolektorki Obni- 
skicj w Warszawie; nr. 5178 rs. 1000 u kolektorki 
Tyszkiewicz w Koninie. Po rs. 400 wygrały nra: 
1498, 2813, 6147, 6331, 8669,10,267, 10,616, 12,857, 
15,330,16,317, 16,454, 16,772,16,790,17,988, 18,695, 
21,887, 21,308.

Na kończące się w poniedziałek ciągnienie pozo
stało w kole z główniejszych wygranych 20,000 rs., 
jedna 4000, trzy po 2000 i sześć po 1000 rs.

po długich i ciężkich cierpieniach zasnął w Bogu 
dnia 21-go czerwca 1894 r., przeżywszy lat 42.

Pozostali w głębokim smutku: żona, dzieci, brat i! siostra ' 
z rodziną zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
zmarłego na wyprowadzenie zwłoka dworca dr. żel. warsz.-i 
wied. w dniu 24 b. m., to jest w niedzielę, o godzinie 2-ej 
i pół po południu, na cmentarz ewangelicko -augsburski 
odbyć się mające.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 780
■ii i ■■ m iii ____.  _____

Ś. ♦ R

Ignacego Nowakowskiego.
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jego duszy 
w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o 
godzinie 10 i pół zrana, na które pozostała żona i dzieci 

g zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—2948

Dnia 21-go czerwca 1894 r., zmarł w Autwerpji po krót
kiej lecz ciężkiej chorobie 

fidolfKrantz, 
przeżywszy lat 36, o czem ze smutkiem stroskany ojciec 
siostry, bracia i szwagrowie, zawiadamiają krewnych! 
przyjaciół i znajomych. 2—2959

Petersburg 23-go czerwca. (Tel. pr. K. W.)-^ 
Posiedzenia komisji do zaprojektowania podatku 
procederowego z dniem dzisiejszym zostaną zawie
szone na półtora miesiąca do czasu otrzymania odpo
wiedzi komitetów giełdowych i podkomisyj. Zasa y 
opłaty repartycyjnej zostały uchwalone, 
pomnożono reprezentację opodatkowanych i ms 
tueyj zbiorowych, ““"‘^„“"kópiildcj bj<l» 
sięgę, iz za naruszenie tajemni y i 
pociągani do odpowiedzialno 1̂ arnej» 

aresztowanie kotzego.
23 go czerwca. (Tel. pry w. A^r TI.) - 

Protem gorączkowego zajęc.a wszystkich sfer 
tow uzvskich, zwłaszcza zas arystokratycznych i 
dworskich, jest aresztowanie mistrza ceremoqji Ko-

współwłaściciel browaru parowego E. Lim- 
precht & Szwede w Częstochowie,

S

wdowa po urzędniku rządu gubern. płockiego, 
opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Panu dnia 22-go 

czerwca r. b., przeżywszy lat 73.
Pozostały syn, córka, i synowa zawiadamiają że wypro

wadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża, odbędzie się dnia 24 
czerwca r. b., to jest w niedzielę, o godzinie 2-ej po po
łudniu. 2—783

ff



Nr. 171jkinw-ta*. waa^jzjadski. — Unra itf czerwca 1894 n
widząc w tem zapowiedź zbliżenia się Włoch <1* 
Francji.

Bruksella 23-go czerwca. (Teł. pryw. K 
Drugie i trzecie piętra domu przy rue Royal, rozsf 
dzonego dynamitem, rozbierają, gdyż groziło im z* 
walenie.

Bsynt, 23-go czerwca. (Teł. pr. Kur. W.)^ 
Opozycja oświadczyła rządowi, że gotowa jest gloso* 
wać za jego projektami pod warunkiem zrzeczenia 
się przez rząd podatku od renty i zastąpienia go ogól' 
nym 16-procentowym podatkiem od majątku rucho
mego.

JŁondyn 23-go czerwca. (Tel pryw. Kur. T7.)—' 
Położenie na Korei pogorszyło się skutkiem ciągłe#0 
lądowania wojsk japońskich.

Bukareszt 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)-" 
Dotychczasowy szef sztabu jeneralnego, jen. Falko- 
jann, mianowany został komendantem pierwszego 
korpusu w Krajowy, a szefem sztabu jeneralnego 
zamianowano jen. Poenaro.

Belgrad 23-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.)-" 
Wydział centralny partji liberalnej ogłosił odezwę, 
w której oświadcza, że stronnictwo przechodzi do 
opozycji przeciw rządowi, przekonawszy się, iż rząd 
popiera wyłącznie postępowców i wskrzesza fakty- j 
czne ich panowanie w Serbji.

S°fja 23-go czerwca. (Teł. pryw. Kur. War.)-' 
Metropolita Klemens powrócił do Tyrnowy i wezwał 
ludność do posłuszeństwa prawu.

Madryt 23-go czerwca. (Tel. pry w. Kur. W.)" 
Z powodu ściągania podatków w prowincji Ponte- 
vedra przyszło do rozruchów. Trzech włościan za
bito, wiciu aresztowano.

Berlin 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) - 
Buble w gotówce

- Ruble na dostawę

„BANCA. ROMANA".
"■ Jhteywi 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Izba deputowanych uchwaliła wczoraj podwyższenie 
cen soli. Wniesiono dwie interpelacje w sprawie de
putowanych skompromitowanych w procesie „Banca 
Romana”. Jednego z nich nazwano publicznie zło
dziejem. Bovio zażądał otwarcia pakietu z tajnemi 
dokumentami. Ogromne wzburzenie. Dzisiaj toczą 
się rozprawy nad rzeczonemi interpelacjami.

Bsym 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
W procesie „Banca Romana” sąd odmówił żądanego 
przez obronę przesłuchania byłego prezesa ministrów 
Giolitti'ego, w sprawie ukrytych dokumentów i listów.

■ wielkFpożar.
Bondyn 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Pożar wczorajszy zniszczył cały czworokąt domów. 
Wśród największego niebezpieczeństwa dla życia 
przez całą noc pracowało 300 pompierów i 60 si
kawek. Nikt życia nie postradał. Szkody kolo
salna.

TURPIN,
Bruksella 23-go czerwca. (Tel.pr. Kur. W.)— 

Turpin powrócił. Oświadczył on, że układy z rzą
dem francuskim zerwał zupełnie. Wynalazek swój 
sprzeda za granicą.

fortyfikacjTgibr altaru.
Bondyn 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Wobec położenia rzeczy w Marokku, zgromadzenie 
■wybitnych członków izby gmin postanowiło wysłać 
do lorda Rosebery deputację, aby wzmocnił odpowie
dnio fortyfikacje Gibraltaru celem umożliwienia sku
teczniejszej obrony floty i handlu angielskiego na 
morzu Sródziemnem.

ROKOSZ NA SAMOI.
Bondyn 23-go czerwca. (Tel.pr. Kur. War.)— 

2 Auklandu donoszą, że rokosz na Samoi, wy
mierzony przeciw narzuconemu przez mocarstwa eu
ropejskie królowi Malietoa, trwa ciągle. Niemiecki 
okręt wojenny „Bussard” i okręt angielski wystą
piły z akcją pośredniczącą celem zatamowania roz
lewu krwi. Zażądały one wydania dziesięciu prze
wodzeń w ruchu, tudzież 50 armat, co też uczynio- | 
no, poczem okręty odpłynęły. Zaraz po oddaleniu 
się ich rokoszanie obsadzili napowrot swoje oszań- , 
cowane pozycje i poczęli strzelać do wsi, w której i 
domyślali się obecności króla Malietoi. Wojska rzą- j 
dowe odparły atak. ■

Warszawa, 23-go czerwca-
Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiada# 

nam kursy 219.50 i 219.25, co się równa kursom 45-5^ 
i 45.62| bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn z ter
minem trzymiesięcznym po rs. 9.34. Nasze zebranie 
dowe dzisiejsze rozpoczęło obroty dość drogim kurse1® 
46.— (odpowiadającym kursowi 217.40 m. bez kosztów’ 
za Berlin wpłatowy i obniżyło tę cenę do 45.90 (t- J' 
217.90 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 10 kop. 
korzyść rubii; przy porównaniu wczorajszego kursu koi1' 
cowcgo nie mieliśmy żadnej różnicy. W dostawach robi0' 
no dziś niewiele. Zamieniano Berlin wpłatowy na dost®' 
wę lipcową z dopłatą do pierwszego 2| kop.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obr®' 
cano po 46.—, 45.971, 45.95, 45.921 i 45.90, przew®, 
nie jednak po kursach 45.97| i 45.95. Inne niemieck’6 
krótkoterminowe miasta bankowe oddawano po 45.82?' 
Londyn krótki bez ruchu. Za Paryż krótki osiąg®”,° 
37.27^, a za przekazy na Antwerpję 37.25. Wiedeń kr0' 
tki zbywano po 74.90.

Z końcem giełdy żądano: za Berlin krótki 46.10, z, 
Londyn krótki 9.36, za Paryż krótki 37.45 i za Wied®0 
krótki 75.25.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3°/0, w Londynie 2’/»’ 
w Paryżu 2|% i w Wiedniu 4% w stosunku rocznym-

. W papierach obroty średnie, przy tendencji bez znń®0' 
Żądano za listy likwidacyjne po 97.15 i 96.85, wz£^,. 
dnie do wielkości odcinków, bez nabywców. Pożyc®e, 
wschodnich- i pożyczek premjowych nienotowano. P0, 
czki wewnętrzne 4% chciano zbywać po 96.60, bez wzg” 
du na serję, a zabrano kilka tys. rubli I-ej serji z r° 
1887-go po 96.30, oraz kilkanaście tys. ostatniej serj1 ” 
96.15. . nty

Ulokowano kilkadziesiąt tysięcy rubli nowej 4° 0 r6° 
państwowej po 94.25 i 94.30, przy żądaniu 94.35.

Listy 4|°/o zastawne ziemskie starano iJię urnie.'no 
po 100.20, umieszczono zaś kilkadziesiąt tysięcy rnbl1" 
100.05.

Listy 5% zastawne m. Warszawy ofiarowano po jrji 
trzy ostatnie serje, a nabyto kilka tysięcy rubli V-ej s 
po 101.40. o0

W żądaniu nominalncm notowano 5% listy zasra 
m. Łodzi po 100.90 za wszystkie serje. y.

Za obligacje kanalizacyjne m. Warszawy chciano o 
mać 101.15.

Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut ob 
wyczekujące. n 96*

Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. 1 
do rs. 10.993 netto. Wiadro 78% rs. 8.73 do rs. ■ 
2%. Dowozy mniejsze przy mniejszych żądaniach- 
sobienie cokolwiek lepsze.

. SPRAWA EGONA.
Parys 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Brat zastrzelonego skutkiem nieostrożności jenerała 
na polu ćwiczeń porucznika Schiffmachera wystosował 
w imieniu swojem i matki prośbę do ministra wojny, 
aby nie pociągano do sądowej odpowiedzialności je
nerała Egona, gdyż tylko głuchota jego wywołała 
katastrofę. _____

.SPRAWA GALLIFETA.’
Parys 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Senator Delpecbe zamierza interpelować ministra woj
ny w senacie z powodu znanej rozmowy jen. Gallife- 
ta z redaktorem Figara i zapytać go, czy Gallifet mi
mo tego zatrzyma komendę naczelną podczas jesien
nych wielkich manewrów armji.

. ZATARG0~K0NG0.
Parys 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. TT) — 

Temps zastanawia się nad zrzeczeniem się przez Anglję 
odstąpionego jej przez Kongo terytorjum i powiada: 
Rezultat, jaki osiągnęły Niemcy, stanowi rękojmię, 
że i pomiędzy Anglją a Francją może przyjść do po
rozumienia.

tzego. Aresztowania dokonał z rozkazu cesarskiego 
szef kancelarji wojskowej, jen. Hahnke. Kotzego 0- 
sadzoner w więzieniu wojskowem. Paszkwile anoni
mowe, które od łat czterech rozsiewał, odnosiły się 
przedewszystkiem do wrzekomych, czy istotnych 
zdrad małżeńskich. Przyczyna tej pokątnej działal
ności Kotzego dotąd niewyjaśniona. (Patrz rubrykę 
sZe świata”; przyp. red.)

Berlin 23-go czerwca (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Już po uwięzieniu Kotzego pojawiły się jeszcze czte
ry paszkwile anonimowe. Sprawa wikła się coraz 
■bardziej. Niebywałe wzburzenie.

PODRÓŻ DOTRYDENTU,
Trydent 23-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — 

Czynią się tu wielkie przygotowania na przyjęcie 
cesarza, który przybędzie do Trydentu w d. 30-ym 
b. m. i trzy dni tutaj zabawi. W d. 3-im lipca cesarz 
odjedzie do Madonna di Campiglio, gdzie zabawi 
czas pewien wraz z cesarzową Elżbietą.

— BANK WŁOSKO-NIEMIECKL
- Bsym 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Imbriani wniósł interpelację do rządu w sprawie 
utworzyć się mającego banku włosko-niemieckiego.

PODRÓŻE.
Belgrad 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Król, odjeżdżając do Konstantynopola, rejencję po
wierzył radzie ministrów.

Konstantynopol 23-go czerwca. (Tel. pr. 
Kur. War.)—Kedyw Abbas przybędzie tu w ponie
działek.

POWÓDŹ.
Wiedeń 23-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — 

Dla powodzian Galicji i Szląska ofiarował cesarz 
z prywatnej szkatuły 10,000 złr.

Budapeszt 23-go czerwca. (Tel.pr. Kur. W.)— 
Cisa wylała.

zbiórTawy-
Jłfo de Janeiro 23-go czerwca. (Tel.pr. Kur. 

W.)—Zbiór kawy się rozpoczął. Plon bardzo obfity. 
Szacują go na 500 miljonów fr.

Kraków 23-go czerwca. (Tel.pr. Kur. W.) — 
Kapituła wybrała administratorem djecezji krakow
skiej ks. kanonika Gawrońskiego.

Berlin 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Do rady związkowej wpłynął projekt zastosowania 
ustawy o zabezpieczeniu robotników od wypadków I 
do robotników, pracujących w rękodzielnictwie i dro
bnym przemyśle, a nawet do „artystów” cyrkowych 
i innych niższej kategorji,

Berlin 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Cała prasa podnosi wysoko rozporządzenie wydane 
do powołanych obecnie na ćwiczenia podoficerów re
zerwy, przypominające im ostre przepisy wydane 
przeciw znęcaniu się nad żołnierzami. (Celem sku
tecznego zapobieżenia temu, zabroniono podoficerom 
zbliżać się podczas ćwiczeń do żołnierzy i wyznaczo
no odległość kilku kroków, która ma ich dzielić stale 
przyp. red.)

JBcrlin 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Dzienniki przypisują wielkie znaczenie polityczne dla 
całych Niemiec przyłączeniu 13-go korpusu wirtem- 
berskiego do armji pruskiej. (Przyłączenie to uwy
datniło się w ogłoszonej świeżo liście rang armji 
pruskiej; przyp. red.)

Berlin 23-go czerwca. (Tel.pr. Kur. War.) — 
Zamierzona jest organizacja oddziału konnych wy
wiadowców (Meldereiter) przy pieszych oddziałach 
armji i wszystkich sztabach.

Berlin 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Skutkiem otrucia się narodowo - liberalnego posła 
Heedego, bank ludowy w Dortmundzie jest silnie po
szkodowanym.

Berlin 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Sesja parlamentu rzeszy otwarta będzie w listopadzie 
już w nowym gmachu.

Parys 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Na interpelację, wniesioną w izbie z powodu osta
tniego wypadku w obozie pod Chalons, oświadczył 
minister wojny, jen. Mercier, że studjowaną jest 
obecnie konstrukcja nowego materjału artyleryjskie
go, który będzie rękojmią przeciw powtarzaniu się 
podobnych wypadków, izba uchwaliła organizację 
nowych dwóch pułków rezerwowych artylerji.

Parys 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)—■ 
Tutejsze poselstwo sjamskie oświadcza, że wszystkie 
przez grupę kolonjalną rozsiewane pogłoski niepoko
jące są nieuzasadnione.

Ba ryś 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)—■ 
Wielu deputowanych radykalnych przesłało Bonghi’e- 
mu telegraficzne powinszowania powrotu jego do izby, 
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KLEPSYDRY,
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE

oraz
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW 

żałobnych lob innych, przyjmuje do druku i naj< 
spieszniej wykończa drukarnia Kurjera narsiaW' 

skiego, plac Teatralny Jfs 9.

uj większe w Cesarstwie 
& i Królestwie 
^lady Fortepianów, Pia

nin i Organów 
HERMAN & GROSSMAN,

.Warszawa, St-Petersburg, 
Mazowiecka 16. W. Morska 33.

Lublin, 
dffc Królewska 207,

hez przerwy nowe transporty z 
ku^,szorzędnych fabryk, jako to: C. Bech- 

Berlinie, Jul. Bltithnera w Li- 
Qua_ Schródera, Beckera, Tressellta, 

a«ta, Esteja.Karna itp.i instrumenty 
te polecają

Po cenach fabrycznych. *Q 
na raty.—Wynajem.

1 illustrowane gratis i franco, 781r

Wyszedł z druku

ZBIÓR PRAW 
Królestwa Polskiego 

za rok 1893.
Kwartał I. — Cena rs. 2; 

. II- - « „ 3;
. III- - » . 3.

Nabywać można u wydawcy Ste
fana Godlewskiego, adw. przys. ul. 
Widok Jf. 19, m. 1.

Tamże są do nabycia całkowite kom
plety Zbioru Praw, Tomów 47 i sko
rowidz (prawa za lata 1871—1893), 
po rs. 65 za komplet. 1007 J

Która z Pań
niezależnych, życzyłaby przyjąć do udziału 
w zakładzie, handlu lub przemyśle, 
młodego, samotnego, wykształconego i uczci
wego człowieka, posiadającego rs. 1,000, ra
czy złożyć swoje oferty ..dla 1,000 w Biu
rze Ogłoszeń Piotrowskiego i Sp., Senator
ska Xs 26. 1129

SEIFHENNERSDORF i
(Królestwo Saskie).

Państwowo - Koncesjowany Zakład Kura- j 
cyjny Kneippa, specjalnie na wszelkie j 
choroby sfery kobiecej.

Nożyce, Stock Prassa
i Maszyna żelazna 

do obrzynania, 55 Centim. Krausego. Wia
domość.w Składzie Papieru A. Chodo
wieckiego, Senatorska 22. 1088

z mleka świeżego i przegotowa
nego, wyrabia stale Apteka 

E. GES8NERA, 
Aleja Jerozolimska 27, róg Kru
czej w Warszawie. Dostać można w 
b. wielu Aptekach Warszawskich. 816a

w Dobrach Śleszyn, 
po w. Kutzowskim, 6 wiorst od stacji 

kolei żel. Bvdgowskiej Pniewo, 

OSIEM IBM 3a 
rassy Oldenburskiej z mlekiem do 
sprzedania zaraz. — Wiadomość. — 

Obejrzeć i kupić można, podług 
adresu powyższego. 1128

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 23 czerwca 1894 n

odłożoną została do środy d. 27 czerwva.—784r

g. Transparentowe obrazy Ludwik Kttttger, Leszno 61
Warszawa. 2944

DYREKCJA GŁÓWNA

775r

— Dziękuję wszystkim panom za nadesłane ofer
ty. Wybór zrobiony.

2947 Mai wina.

, Dr Jukób Hat pern, b. lekarz na klinikach 
Zagranicznych. Choroby skórne,i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po poł. Nowy-Swiat 36. 2957

® Warecka 9. 2941*
stale zaopatrywana w nowości naukowe i belle- > 
trystyczne, wypożycza książki n&letniemie- ► 
sz kania. Abonament 10 książek rs. 1.20 mieś. ►

Dr Władysław Stan.’ 
b. asystent prof. Jurasza w Heidelbergu, ordynuje, 
jak w roku zeszłym u wód

w Heiners na Szląsku. 641 r

FABRYKA P0W0Z0W
K AROLA BERGER 

przeniesioną zostaje z d. 8 lipca r. b. z Leszna na 
ulicę Orlą nr 9. 2591

Nr. 17!
«•.«===

Magazyn wyrobów ZŁOTYCH i SREBRNYCH
Senatorska 6. S. KLIMOWICZ

•g ■BTfSTBUtĄ] aputrjg
-Q ’S BfoueSB I £toz_& T9 oązso^ ptjpps ^ua^q

5°|0 Pożyczka Premiowa 1864 r. 
asekurację od losowania 1 (13) lipca 1894 roku 
przyjmują

Dom Bankierski

17 lipeu ordynować będzie w Ojcowie. 2898

W WILLI -

FELIKSOWO, ■ 
przy stacji Otwook, do wynajęcia mieszkania letnie 
z meblami.—Wiadomość Twarda 36, m. 6. 2821

W OJCOWIE 
ordynować będą: Dr. Rzeczniowski, Dr. Stadnicki 
oraz na konsultacje przybywać będzie Prof. Dr. 
Domański. 2897

W Zakopanem 
otwarty przez cały role 

BAZAR ZAKOPAŃSKI 
zaopatrzyłem na sezon letni w doborowe towary, po 
cenach umiarkowanych. Szczególniej polecam wielki 
wybór gustownych przedni lotów pamiąt
kowych. _ Z szacunkiem

2530- •< Wojciech Szukiewicz,

pod firmą
Senatorska 6.

Przeniesiony będzie d. 1 Lipca r. b. na ul. Nowo-Miodową A3 2 pierwszy doin od Krakowskiego-Przed- 
ńiieścia.—Magazyn poleca najświeższe fasony sreber stołowych i deserowych, garnitury do herbaty, kom
pletne wyprawy srebrne z własnej fabryki, biżuterję złotą i brylantową, wszelkie zamówienia uskutecznia 
Najsumienniej. 2927

KRYNICA.
Zachęcona życzliwem przyjęciem jakiego doznał 

mój Pensjonat w ubiegłym sezonie, podaję do 
wiadomości, że i w bieżącym prowadzić go będę z tą 
jednak różnicą, że i całe rodziny znajdą w nim po
mieszczenie,
2155 Emilja Burzyńska,
wdowa po profesorze Uniwersytetu, do 15 maja 
w Krakowie, Łobzowska 10, następnie w Krynicy.

•fcro Msi i s-te
akowskie-Przedmieście nr 71 

^a°e k* losowań kantor wydaje bezpłatnie. 640f

lAcytacJa stada

< Niego wickiego 
pozostałego po ś. p. 

Atanazym Benoe

TOWABZTSTWA KBEDYTO WEGO ZIEMSKIEGO
^P’zedza posiadaczy kuponów z półrocza 2-go 1884 r. od Listów Zastawnych serji I, II, III i IV płatnych 

dnia 10 (22) grudnia 1894 r., że kupony te wymieniane będą na gotowiznę w kasach Towarzystwa tylko 
powyższego terminu, po upływie którego, stosownie do artykułu 163 Najwyżej zatwierdzonej w d. 9 (21) 

*erwca 1888 r. ustawy Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego utrącają s\wją wartość i nie będą przyjmo- 
’vkne do wypłaty.

------ - . Prezes, Radca Tajny j|. Potocz ano w.

Naczelnik Kancelarji Ignacy Górski.

Dentysta JWikodem Imterner 
wyjechał do Ciechocinka. Praktykuje w hotelu Mil- 
lera JYs 6._______________________________ 2938

KORESPONDENCJA PRYWATNaT

tó Marja Landau gj
£ Sdward Dawidowie?
M zaręczeni.
W Częstochowa. 2943 Wieluń.

BARDZO TANIO
30 kop. funt masła śmietankowego Osmolice- 
Krasinek, Krakowskie-Przedmieście Nr. 7, codzien
nie od godz. 8-ej rano. 2923

Regestra Gospodarcze
nakładu własnego, poleca Skład Papieru St. 
Winiarskiego w Warszawie, Nowy-Świat 53.757 > J

Magazyn Mebli
W WARSZAWIE.

137 Marszałkowska 137, K
• j .>■, składzie wielki wybór mo- H P,0.s^.akXtoych i skromnych. Podej- | 

„ie^sie urządzeń apartamentów, po- 
dł^ rysunków. Dział dekoraeyjno-ta- $ 
nićerski- Wynajem mebli mało używa- J 
nych.________ ___________ u ™



KURIER WARSZAWSKI. — Dnia 23 czerwca 1824 r« Nr. 171

Administracji

Adres: S LewcHtal Wydawca w W arszawie Sowy Swat 41

składający 
k. 75, „Speku- 

vrygiiiau*„ k. 75, "owo 
Oryginała” w dwóch tomach rs. 1 kop. 20 
i. 1 k. 20. „Garbaty” rs. 1, zamiast rs. 5

z przesyłką pocztową zamiast po r». 1 kop. 15, P° 
85 kop. za tom. Dotychczas w taniem zbiorowe® 
wydaniu dzieł Elizy Orzeszkowej wyszło tomów 47, 
które nabywać można dowolnie, bądź po- 
jedyriczemi tomami, bądź po kilka tcmóW 
razem, lub też serjami po 12 tomów za rs. 7 k. 80 
w Warszawie, a rs. 9 k. 60 z przesyłką pocztową na 
prowincję. Nabywający odrazu 24 tomy lub więcej 
jeszcze większe mają ustępstwo, bo płacą tylko rs. 15 
w Warszawie, a z przesyłką pocztową rs. 18 kop. 60i 
za 36 tomów zaś rs. 21 k. 60 w Warszawie, a z prze* 
syłką pocztową rs. 27; za 47 tomów rs. 28 k. 15 w War' 
szawio, a rs. 35 k. 15 z przesyłką na prowincję. Tani0 
zbiorowe wydanie dzieł Orzeszkowej zawiera 
następujące prace tej znakomitą) autorki: „Ostatnia 
miłość" Ł 1.—„Z życia realisty” t. 1.—„W klatce’ t. 1< 
„Na prowincji" t. 2.—„Pamiętnik Wacławy" t. 4.-" 
„Pan Graba” t. 3.—„Cnotliwi” t. 1.—„Wesoła teoija 
1 smutna praktyka" t. 1.—„Na dnie sumienia" t. 4.— 
„Marta” t. 1.—„Eli Makower” t. 3.—„Rodzina Broch
wiczów" t 2.—„Pompalińscy" t, 2.—„Marja" t. I.-* 
„Meir Ezofowicz" t. 2.—„Sylwek Craentarnik" t. 1.— 
„Zygmunt Ławicz i jego koledzy" t. 1.—„Niziny* 
z illustracjami E. M. Andriollego, t. 1.—„Dziurdzio* 
wie" z illustracjami E. M. Andriollego, t. 1.—Noweli# 
„Z pożogi", „Za doliną róż", „Echo", „Sen Abarysa*, 
„Pokociło się i dam nogę" t. 1.—Stare obrazki: „Tu- 
ria”, „Hasło", „Asylum", „Legenda", „Nieśmiertel
ny”, „Myszy morskie”, „Kassandra", „Perła szczęścia"f 
„Z greckich podań" i. 1—0 kobiecie: („O kobieci0 
polskiej”, „O kobiecie indyjskiej”, „Listy o kobie* 
tach”) t. 1.—„Kilka słów o kobietach" t. 1.—„Patrjo* 
tyzm i kosmopolityzm", studium społeczno, t. 1.— 
„Cham” t. 1.—„Nad Niemnem* 13.—Nowelle i obraz* 
ki z różnych sfor, tomów 5, które mieszczą: Tom 1: 
„Początek powieści”, „Rozstajne drogi", „Syn stola' 
rza”, „Obrazek z lat głodowych” „Szara dola".—Tonu 
II: „Stracony", „Dziwak”, „Pani Luiza”. — Tom UL 
„Sielanka nie różowa", „Daj kwiatek" „Zefirek", „Zło
ta nitka”.—Tom IV: „Juljanka”, „Czternasta część’ 
„Silny Samson”,—Tom V: „Milord”, „Widma", „Bańka 
mydlana”.

Rzewuski Henryk hr. Powieści historyczno, osnute n» 
tle dziejów ojczystych: „Rycerz Lizdojko" rs. 1 k. 10, 
„Zamek Krakowski” rs. 1 k. 35, „Adam Śmigielski 
kop. 75, „Zaporożec" rs. 1 k 10, „Pamiętniki sta-, 
rogo szlachcica litewskiego” rs. 1, „Listopad" rs. 1 
kop, 35, razem, zamiast rs. 6 kop. 65, tylko rs. 
kop. 45, z przesyłką pocztową rs. 5 kop. 45.

Sofokles. Tragedje, w Warszawie zamiast rs. 1 kop. 8® 
tylko 1 kop. 20, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 2 tylko rs. 1. kop. 40.

Szymanowski Wacław. Poecie i dramata w 5-iu to
mach, zamiast rs. 6 w Warszawie tylko rs. 3< 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 6. kop, 60 tylko 
rs. 3 kop. 60.

Terencjusz. Komedje: w Warszawie zamiast kop. 60, tył; 
ko kop. 40, a z przesyłką pocztową zamiast kop. 75 
tylko kop. 55.

Taine. Francja przed rewolucją: w Warszawie zamiast rs. 1 
kop. 25 tylko kop. 95, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 kop. 45 tylko rs. 1. kop. 15.

Werner. Kwiat szczęścia, powieść: w Warszawie zamiast 
kop. 85 tylko kop. 60, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 1 tylko kop. 75.

Wołowski Michał. Jasno i ciemne obrazki: w Warsza' 
wie zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocZ' 
tową zamiast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Zalewski Kazimierz. Nasi zięciowie: w Warszawie za* 
miast rs. 1 tylko kop. 65, a z przesyłką pocztową w 
miast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 80. Ir

Balzac Honorjusz. Wybór powieści, tomów 9, zamiast 
rs. 8 k. 20 w Warszawie, tylko rs. 6, a z przesyłką 
pocztową zamiast rs. 9 kop. 60, tylko rs. 6 kop. 40. 

Bałucki Michał. Komplet powieści, składający się z 12-tu 
tomów, p. t. „Byle wyżej" rs. 1 kop. 20. „Ostatnia 
stawka" k. 75-. „Sabina rs. 1 k. 20. „O kawał ziemi” 
rs. 1 k. 20. „Żydówka” rs. 1 k. 20. „Za winy nie- 
popełnione” rs. 1 k. 20. „Błyszczące nędze” rs. 1 k. 20. 
„Biały murzyn” rs. 1 k. 20. „Pańskie dziady” rs. 1 
k. 2Ó. „250,000” rs, 1 k. 30. Nowelle: Album kandy
datek do stanu małżeńskiego.—Góral na dolinach rs. 1. 
Komedje: rDom otwarty", „Na łonie natury”, „Kome
dje z ośrwiatą” rs 1 k. 20, razem, zamiast rs. 13 kop. 
85, w Warszawie tylko rs 11, a z przesyłką pocztową 
rs. 12 kop. 75.

Bret-Sfarto. Nowalie, w przekładzie Willi Zyndram-Ko- 
śerrikowsłiek zamiast rs. 1 kop. 20, w Warszawie 
tylko kop. 80, a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 

. kop. 40, tylko rs. 1.
Bronikowski. Hipolit Boratyński, romans historyczny, 

zantżast rs. 1 k. 50, w Warszawie tylko rs. 1, a z prze
syłką jgocztową zamiast rs. 1 kop. 65, tylko rs. 1 

Byron. Don Juąp, zamiast 2, tylko rs. 1 kop. 50, a 
z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 25, tylko rs. 1 

' kop. 78.
— Dwaj Pnskarowie i Marino Faliero, zamiast rs. 1 tylko 

kąp. 75, a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 15 
tylko kop. 90.

Calderon. Dramata, zamiast rs. 2 tylko rs. 1 kop. 50. 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 k. 20 tylko rs. 1 
kcp. 70.

Dickens. Dawid Copperfield. Romans, zamiast rs. 2 k. 35 
tylko rs. 1 kop. 55, a z przesyłką pocztową zamiast 
rs. 2 k. 65 tylko rs. 1 kop. 88.

Dyakowski. Djajjusz wiedeńskiej okazji z illustracjam 
Kossaka, zamiast rs. 1 k. 50 tylko rs. 1, a z przesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

Dzieje literatury powszechnej z illustracjami, tom pier
wszy (str. 870). Literatura starożytna, opracowana 
przez J. A. Święcickiego, T. Krasnosielskiego, J. Ra
dlińskiego, K. Raszewskiego i F. Łagowskiego, za
miast rs. 3 tylko rs. 2 kop. 25, a z przesyłką poczto
wą zamiast rs. 3 k. 28 tylko rs. 2 kop. 50.

~ Tom drugi (str. 1177 w dwóch częściach z ilustracja
mi). Dzieje literatury średniowiecznej, opracowane 
przez J. Radlińskiego, E. Grabowskiego, J. A. Święci
ckiego i B. Grabowskiego, zamiast rs. 4, w Warszawie 
tylko rs. 3, z przesyłką pocztową zamiast rs. 4 k. 50 
tylko rs. 3 kop. 50.
Tom trzeci (w dwóch częściach). Okres pierwszy: Cza 
sy humanizmu i reformacji. Część pierwsza: I Litera
tura włoska XV i XVI wieku, opr. p. Edwarda Po- 
rębowicza.—IL Literatura hiszpańska wieku złotego. 
Literatura portugalska. Literatura francuzka XVI wie
ku, opr. p. Juljana Adolfa Święcickiego. Część druga:
V. Literatura angielska, opr. p. Feliksa Jezierskiego.
VI. Literatura niemiecka w w. XVI i XVII opr. p. 
D-ra Alberta Zippera.—VII. Literatura słowiańska w 
wieku XVI i XVII, opr. p. Bronisława Grabowskiego, 
zam iast rs. 4 k. 5, w Warszawie tylko rs. 3 kop. 4, 
a z przesyłpocztową zamiast rs. 4 k. 55, tylko

Gomulicki Wiktor. Przy słońcu i przy gazie. Szkice 
z Warszawy z illustracjami Witkiewicza. Zeydla i Za- 
mara zamiast rs. 1 kop. 50, w Warszawie tylko rs. 1. 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 
kop. 15.

Gćrncki Łukasz. Dzieła wszystkie tomów 3 zamiast rs. 3 
w Warszawie tylko rs. 1 kąp. 90, z przesyłką poczto 
wą zamiast rs. 8 k. 45 tylko rs. 2 kop. 35. 

Prenumeratorowie „Kurjera Warszawskiego” nabywać mogą za pośrednictwem 
" „Kurjera Warszawskiego”, Plac Teatralny Nr. 9:

Kirszrot-Prawnicki J. „Towarzystwo Kredytowe Ziem
skie w Królestwie Polskiem i Kredyt Rolny”, zamiast 
rs. 3 k. 50 w Warszawie tylko rs. 2, a z przesyłką 
pocztową rs. 2 kop. 20.

Korzeniowski Józef. Komplet powieści, s 
się z 7-iu tomów, p. t. „Kollokacja” k. 75, 
hint k. 75, „Wędrówki Oryginała. 1 
Wędrówki On ’ ’ " ’ ' ’
„Emeryt” rs. * ------- -------- „ ... _, -------
k. 95 w Warszawie tylko za za rs. 3 k. 60, a z prze
syłką na prowincję i do Cesarstwa zamiast rs. 6 k. 85 
tylko za rs. 4 ko

Kraszewski J. I. r
kop. 10-

_______  _ _. Wybór Pism. Oddział I. Powieści Siel
skie, poprzedzone wstępom krytycznym Kaz. Kaszow
skiego: Ulana, Budnik, Ostap Bondarczuk, Jaryna, 
Lądową Pieczara, Jermola (str. 606) zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 1 k. 65 tylko rs. i kop. 15,

•• OddzM II. Powieści szlacheckie, poprzedzone wstępem 
krytycznym Piotra Chmielowskiego: Ostatni z Sie- 
kierzyńskich i Dwa światy (str. 532) zamiast rs. 1 
kop. 50. w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką 
pocztową zamiast rs. 1 k. 65, tylko rs. 1 kop, 15

— OdazM III. Powieści społeczne Boża czeladka 1 Sza
lona ze wstępem krytycznym Piotra Chmielowskie
go, zamiast rs. 1. k. 50 w Warszawie tylko rs. 1, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 1 kop. 65 tylko 
rs. 1 kop. 15,

- Oddział IV. Powieści z dziejów rzymskich, poprzedzo 
ne wstępem krytycznym Tadeusza Korzona: Caprea 
i Roma — Rzym za Nerona, zamiast rs. 1 k. 50 
w Warszawie tylko rs. 1, a z przesyłką pocztową 
zamiast rs. 1 k. 65 tylko rs. 1 kop. 15.

- Oddział V. Powieści z czasów Saskicli, poprzedzone 
wstępem krytycznym Piotra ChmielowsKiego: Hra
bina Oosel,—Brilhl,—Z siedmioletniej wojny (str. 

843) zamiast rs. 2 w Warszawie tylko rs. 1 k. 33, 
a z przesyłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 30 tylko 
rs. 1 kop. 65.

t t.— Oddział VI. Nowelle, obrazki i fantazje porządkiem
- chronologicznym ułożone i wstępom krytycznym po

przedzone przez Piotra Chmielowskiego, zamiast 
rs. 2 k. 25 tylko rs. 1 kop. 50, z przesyłką po
cztową rs. 1 kop. 85.

Oddział VII: Utwory dramatyczne, poprzedzono wstę
pem krytycznym przez Władysława Bogusławskie
go (Miód Kasztelański; Ciepła wdówka; Kosa i ka
mień; Panie Kochanku; Radziwiłł w gościnie), za
miast rs. 1 k. 50 tylko rs. 1, z przesyłką rs. 1 
kop. 25.

Grzechy Hetmańskie z illustracjami Kossaka zamiast 
rs. 2 kop. 50, w Warszawie tylko rs. 2, a z prze
syłką pocztową zamiast rs. 2 kop. 95 tylko rs. 2 
kop. 45.
Kunigas z illustracjami Andriollego, zamiast rs. 2 
w Warszawie tylko rs. 1 kop. 50, a z przesyłką po
cztową zamiast rs. 2 kop. 40 tylko rs. 1 kop. 90.

Krakowski N. Wykład buchalterii podwójnej w 4-ch 
częściach, zamiast rs. 2 k. 95 w Warszawie tylko rs. 2 
kop. 25, z przesyłką pocztową zamiast rs. 3 kop. 55 
tylko rs. 2 kop. 85.

Kremer Józef. Zupełne wydanie dzieł w 12-tu dużych 
tomach, wielu illustracjami zdobnych, zamiast rs. 12 
w Warszawie tylko rs. 7, a z przesyłką pocztową za
miast rs. 14 tylko rs. 9.

Łeopardi. Wybór pism wierszem i prozą w Warszawie 
zamiast rs. 1 tylko kop. 75, a z przesyłką pocztową 
zamiast rs. 1 kop. 15 tylko kop. 90.

Naruszewicz A. S. Wybór poezyj, tom 1; zamiast rs. 1 
tylko kop. 75, z przesyłką pocztową kop. 90.

Orzeszkowa Eliza. Zbiorowe wydanie dzieł, w Warsza
wie zamiast po rublu, po 65 kop., a na prowincji

„CYKLISTA”
ua rok 1SSM (Rocznik I(-gi). 

Jedyny polski roeznik, poświęceny sprawom 
cyklowym, opuścił prasę.—Cona 30 kop., do 

księgarniach.
;Jiuljoteka popularno-rolnicza.

bydła z illustracjami. Cena 15 k. 
„ w. illanow , książka bogato illustrowana, 

duży tom, cena 50 k., w oprawie 65 k. 
Przewodnik iliustrowany po Warsza- 

wie.-Cena 45 kop.
„O pocałunku" z illustracjami. Cena 30 k. 
.KeazuŁi szkic literacki, ęcna 40 k, 1127 

KA ZMANIE~KAMr 
Powieść współczesna Adolfa DvFaciA- 

skiego.
wy. zła z druku i sprzedąje się we wszyst
kich księgarniach po rs. i kop. 20 z prze
syłką rs. X kop. 50. Zamówienia z pr0. 
wincji uskuteczniają się także i za zalicze

niem pocztowem. igr
Skład główny u S. LEWENTALA, 

WySawcy, Nowy-Świat JT« 41.
Wydawnictwo „ Kurjera Warszawskiego* 

pnia 9 (21) b. m., z mieszkania 
mego w domu Jfs 101_ przy ul- Mar

szałkowskiej, pomiędzy g. 4 a ó po południUj 
skradziony został między innemi rzeczami 1
pieniędzmi

na rs. 900, wystawiony przriz Krzysztofa Kiers- 
nowskiego, na zlecenie Zygmunta Kiersnow- 
skiego w miesiąc* Wrześniu 1890 r. 1125

Czereśnie, Truskawki i 
Agrest do smażenia 

z Jankowa, poleca SKŁAD NASION 
„Ogrodnik Polski”, Mazowiecka 11. 

828r

?żćJtePn«rv°Wy’ z z6^tą łatą na boku 
we, koło nc’ha^°w ó-onCTł^’, ^epie1..,za' 
„Amorek.”-Posia4acĄVX Jnrow? 
dzić na ulicę. Złotą N, 38, m. 4, fub kto wy.’ 
kaze gdzie się znajduje otrzyma naerode rs 
3.-Nieprawy P«s'^ez sądownie odpowiadać 
będaitk H24 Jurjew.

I>o wynajęcia 
od każdego czasu, 

przy ul. Marszałkowskiej M 71. m 
Nowo-Wielkiej Jfi 6, 

kompletne

Budynki Fabryczne | 
z kotłownią, maszyną parową o K 
sile 40 koni, urządzone według 0 
najnowszych wymagań, które mo- 1 
gą być użyte na różne zakłady 0 

przemysłowe.
Na żądanie mogą być również g 

częściowo odnajmowane lokale, H 
tak ze siłą pary, jako i bez.

Wiadomość w Kantorze fabryki B 
przy ul. Nowo-Wielkiej JV2 3, o.l | 
godz. 10—12 i od 3—6-ej. 1068;

Zaginął dnia 19-go b. m.

4 
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Buchalter i Korespondent 
w językach: polskim, niemieckim i po części 
francuzkim, mogący samodzielnie prowadzić 
interes bankierski ęrzy długoletniej praktyce 
w pierwszorzędnych domach bankierskich, po
szukuje z dniem 1 Lipca lub 1 Sierpnia r. b. 
odpowiedniej posady. Łaskawe oferty przyj
muje Kurjer pod wyr.: „Samodzielny." 1082

Jeszcze kilku 
Pensjonarzy, 
poszukuje się do domu nauczyciela anglika.— 
Adresy: Mist. Weed Tedtleben Boulevard 
J6 6. w Rrdze. 872r

Oglostenie.
Zawiadamiam p. Izaaka Rypińskiego zaffll?' 

szkałego w Rypinie, gub. Płockiej, ażeby sió 
zgłosił po odbiór omnibusu w przeciągu czte' 
rech tygodni, w przeciwnym razie będzi® 
sprzedanym dla pokrycia mojej należności ż* 
wykończenie tegoż. 1126

Warszawa, dnia 22 Czerwca 1894 r. . 
ul. Aleksandrowska 8. — Jan Rąjchor*'

Bardzo korzystny interes,
nie wymagający żadnych wiadomości 

specjalnych.
Z pow. podeszł. wieku jest do odst. 
w jed. z większ. miast gub. na prowin
cji dobrze urządzony, intratny 

Zakład kąpieli ciepłyct 
Doch. mogą z łatw. być powiększ. Wia
domość u Administr. Łazienek w Kali
szu, Józefina 555. 1121

Do nabycia w handlach koloujanijcu, 
tocznych i t. d. 817r

Przyjmuję zamówienia na doat®*®

. /^>RA;fLLPt’ZY EKCTRAKTMIFSNJ

■fentunH
NIEZEĘDN'1 W KAŻDYM DQMU_

Drzewa budowlanego
różnych gatunków i

opałowego
Wiadomość: Bmro Komisowe 

Krakowsióe-PrzedmieSei* Nt 9 śr
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OBWIESZCZENIE.
Magistrat miasta Warszawy

wzywa osoby, mogące dowieść praw swoich do płaca na cmentarzu Powąz
kowskim, w kantorze B., rzędzie 5, Nr 120, pozostającego obecnie w posia
daniu Władysława Zaremby i obejmującego przestrzeni 5,25 arszynów kw., 
co do którego w dokumentach cmentarnych wzmiankowane jest nazwisko 
Jakóba Jędrzejewicza, o przybycie do Wydziału Kass Magistratu lub do 
kancelarji cmentarza Powązkowskiego z właściwemi dokumentami, w prze
ciągu trzech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia. Po upływie tego ter
minu bez rezultatu, będzie postąpiono z wspomnionym placem według praw 
obowiązujących. 87 Ir

Welocypedy pierwszorzędnych angielskich fabryk

z pneumatycznemi gumami i najnowszemi ulepszeniami w konstrukcji 
Otrzymali nowy transport i polecają§

(^KRZYSZTOF BRUN i SYN fk Warszawa, Senatorska Ifr 2IF. 1123
VJJ Cenniki gratis i franco.

K A T1V V7E.T izntwinrdannn

»

Medal złoty, Paryż 1889 r.

tu

Ct

i SANATORIUM,
_ J s-

WYSOKIEGO GATUNKU, 
do oczyszczania zębów.

dla chorych na płuca*
egzystujące od roku 1875

w Goerbersdorf (Riesengebirge)—(Góry Olbrzymie} 
fusze, kąpiele pierwszorzędne, wielki własny park, las jodłowy 

Prospekty illuatrowa.no bezpłatni* 029r

!!

są
terjałów Aptecznych,

Kupujący raczą zwracać uwagę na powyższą Cechę Fabryczną 
obok zamieszczoną i wymagać autentyczności firmy:

„St-PetersiwskiB LabwatBrjam Chemiczne”
Wyroby St - Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, 
do sprzedania w znaczniejszych Perfumeijach i Składach Ma- 

, 3:19r

ll

coaocoaoooocofloooocoooococo^ocooooscocooooo
O ZŁOTY MEDAL 1885 r. 672r Oi ROBERT BOHTE §
O w Warszawie, Xowy-Świat JJfr 34,

F A X ę V OGMOTIIWAŁE.
O O X Specjalna Pabryka, g

Q nagrodzona medalami na wystawach europejskich i amerykańskich. Wyrób pierwszo- gj ęj rzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór. Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpłatnie. Q 
000000000000000000000000000a000000000ś3000©0

MONOGRAM,-Leszno 45, 
.(SPECJALNY NIU.1II BHMKICH WLV 

wina kościelne na garnca.
PP. Handlującym ustępuje się odpowiedni rabat. 
„Excelsior” po 2 rs. kop. 15 butelka. 1130

~~TWIWWM—IW——IWIT***—--!—HI i || «l»1 I. Iłll iii

najsilniejsza krajowa solanka jodo-bromowat
Zakład położony 505 metrów nad poziomem morza; klimat prawdziwie podał- 

pejski. Sól i ług używane do kąpieli domowych, ze znakomitym skutkiem w cier- fes 
pieniach zołzowych, kiłowych, pozapalnych krzywicy (rachitis), nieżycie chronicznym ŚS 
nosa, krtani i t. p.

W tym sezonie ordynuje 3 lekarzy. Apteka, zakład leczniczo-gimnastyczny, 
stacje: pocztowa, telegraficzna 1 kolejowa. Trzy godziny koleją z Krakowa, omnibus ® 
do każdego pociągu. Dwie restauracje, cukiernia. Kąpiele zimne i tusze w poblizkiej K| 
Poniczance. Czytelnia zaopatrzona we Wszystkie dzienniki krajowe: bibljoteka zakła- g! 
dowa posiada kilkaset tomów najcelniejszych pisarzy; muzyka zakładowa dwa razy K 
dziennie koncertująca, sala halowa świeżo urządzona-

Zarząd Zakładu nie szczędząc kosztów i tnidów, ażeby P. T. Publiczności ■ 
uprzyjemnić pobyt w miejscu kuracyjnem, urządził nowy park i chodniki do space- ■ 
rów, mieszkania i łazienki zupełnie odnowił i ulepszył, służbę zorganizował i posta- I 
rał się o wszelkie wygody dla osób cierpiących.

Sezon trwa od 1 Czerwca do 1 Października b. r.
Wszelkie zamówienia uskutecznia. 1102 I

Zarząd Zakładu w Babce.

Grand Hotel National w Wiedniu
(WSJE1V. TABOBSTBJSS1S)

Starorenomowany jedyny wielki hotel Wiedeński, w którym ani usługa, ani toż światjo 
nie są liczone. — 200 pokojów od 1 guldena począwszy. — Kąpiele, telegraf, telefon, 
dworce żelazne, przystanki statków parowych w najbliższem sąsiedztwie. — Mówi się 
wszystkiemi nowoczesnemi językami (On parle toutes les langues modarnos> 

zil. War hammer JF. AT. Mayer
Dyrektor. 593|> Właściciel.

Od
rs. 4 

do rs.12 
Krokiety 

na 8 osób. 
LAWN-TENNIS, 

pakiety, Piłki
MAGAZYN 

Juljana Muller
Sanatorska 24. 857r

Warsztaty naukowe
CFraktjczna Szkolą Ezoiniosl),

przy ul, Składowej V. 3
Nauka prowadzi się bez przerwy i przez 

czas wakacyjny, Zapis codziennie w kance- 
laaji Zakładu, od godz. 4 do 7-ej.

1108 Przełożony
A. liakowski.

Zakład Zdrojowo-kąpielowy, 
odnowiony i uporządkowany w roku bieżą
cym, zawiadamia P. T. Publiczność, że ma ■ 
jeszcze pewną liczbę pojedyńczych pokojów i i 
większych mieszkań do dyspozycji, uprasza 
zarazem, aby w obec tego, iż p. Ciborowski 
^Zarządu Zakładu wystąpił, wszelkie zlece
nia i korespondencje oraz przesyłki pieniężne 
wprost do Zarządu Zakładu kąpielowego 
w Rabce adresować raczyła. 847r 
_____ __ _____ Zarządl Zakładu. 
Ifcjiia jaiwa 

10-to, taktycznie 20-to konna, w stanie zu- 
pełnio dobrym, będąca w ruchu, zaraz do 
sprzedania—wiadomość w kancolarji 
Hrabiów Zamoyskich, Warszawa,Ry- I 
marska 8________________ 1100

Lombard 
przy ul. Nowy-Świat 64. 
zawiadamia, że w zupełności zostaje likwi
dowany.—Zastawy wydąje się od 10—4-ej, 
oprócz Sobót, do d. 17 (29) Sierpnia r. b.. 
tamże do sprzedania rozmaite srebrne i złote 
wyroby. 856r

KORZYSTNA
OKAZJA

ZUPEŁNA 
WYPRZEDAŻ

Samowarów tulskich. Kia 
tek <Ila ptaków, Polewacze!
Ogród., Filtrów do wody,La 
tarek różn., Tac, jako też 
nie których gatuaków
Żelazek do pras., Łóżek 
żel., Wanien kąp., Umy
walni, Maszynek do mię
sa. kawy, pralni. Kloze
tów, Naczyń i Mebli kuch, 
i t. p. 753r

„Ji

Kg Senatorska 22, róg Bielańskiej.

nafta
30.'

■ P0C2'0prowincji uskuteczniają się 
ZB K i za zaliczeniom pocztowem 

Skład głćwny u S. LEWENTALA,
Wydawcy w Warszawie, 

Nowy-Świat 41. 21r
Wydawnictwo „Kurjera Warszawskiego.’
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Nauczyciel poszukuje miejsca w szkole pry
watnej na prowincji. Żórawia ,V« 3. Mro

czek. 23534

Wdowiec lat 47, rolnik zamiłowany, zajmu
jący lepsze posady, inteligentny) mający

i,***;

W UtUIŁ
I do 200 koni par. 
i do 12 koni par.

ma list na poczcie od .Bolero 75.'
24229

Buckalter-Koresjondent,
e

w jeżykach: polskim, russkim i niemie
ckim, może raraz lub od 1-go Lipca 
otrzymać posadę na prowincji. Obszer
ne oferty pod „F. et Co”., do Biura O- 
głoszeń, Senatorska 26. Wysokość pen
sji koniecznie oznaczyć należy. 1093

Bzuro pedagogiczne rekomenduje nauczycieli, 
metrów, guwernantki, bony. Mazowiecka 
11. Marek. 24126

_______________________________  TLjzr 
Osoba niemłoda, polka, z francuskim, 

ką, świadectwami, poszukuje ™iejto“ 
rzyszki lub do dzieci. Oferty przyjnĄ 
tor Kurjera dla J. H.__________ 241**

Znanej dobroci

St.-PetersliDrslLie niejratóalie

PLANDEKI
N. L. Mullera,

poleca 668r

Wiktor Wertheim
ulica Orla X: 11

nauczycielka na wieś, posiadająca polski, 
Nrusski, niemiecki, francuzki i wyższą muzy
kę do panienki, 150 rs. rocznie. Wiadomość: 
Kasjer bagażowy, st. Warszawa, Nadwiślań
ska. 2^318

Młody człowiek, mający lat 40, inteligentny, 
lllpowierzchowności sympatycznej, mający 
folwark rządowy włók 20 w dzierżawie, stara 
się o towarzyszkę życia z posagiem od 8 do 10 
tysięcy rubli, może być panna lub wdowa w 
wieku poważniejszym. Adresować do Suwałk 
poste-restante pod literami „V. Ch.”, gdzie o- 
trzyma zaraz odpowiedź,23926

Cementy zagraniczne i krajowe,
Cegłę ogn. ang. „Ramsay” i szwedzką,
<xlinkę czarną, ang. i krajową żółtą, poleca 

ic' Skład Materjalów Budowlanych i Technicznych,
DAWIDA PERL,

Grzybowska 21.—Telefonu 603. 6i6r

Wiadomość dla PP. majstrów Zduńskich.
Jest do sprzedania z wolnej ręki, dobrze prosperująca, jedyna w Płocku fabryka 

pieców kaflowych, położona w blizkości środka miasta, z materjałem gotowym na prze
szło 80 pieców, oraz z całym zapasem form, narzędzi fabrycznych i materiału surowego za 
cenę około 2,400 rs. Fabryka może być sprzedaną bez zapasu gotowych pieców za sumę 
okoio 700 rs.

Umiarkowana cena drzewa opałowego, łatwość dobywania szlufu i glinki, oraz nizka 
stosunkowo cena robotnika czynią, że Fabryka jest w możności wytrzymać konkurencję w ce
nie i dobroci kafli, przy dostawie większych partyj wodą do Warszawy, oraz furmankami 
do Lodzi. Posessja w której mieści się fabryka wraz z domem mieszkalnym i ogrodem 
owocowym wystawioną jest na sprzedaż przez licytację w drodze działów od summy 3,500 
rs., na dzień 20 Czerwca (2 Lipca) r. b. w wydziale cywilnym Sądu Okręgowego Płockiego. 
Biiższa wiadomość u rejenta A. Lubowidzkiego w Płocku. 810r

Potrzebna nauczycielka francuzka do dziew- 
cayuki. Wiadomość; Solec Jft 8, u dyre
ktora. 23655

Otudent, bvłv filolog, przygotowuje do gi- 
Omnazjum filologicznego i szkoły realnej. Kru
cza JO 11, m. 10. 1052r

Student udziela lekcyj. Może wyjechać na 
kondycję. Hoża 9—48. 24069

Student, długoletni praktyk, poszukuje lekcyj 
w mieście, na wsi. Erywańska 16, mieszka
nia 28. 23549

szkama & 23979

nauczycielka z patentem gimnazjalnym i
6*8 z muzyką wyższą, poszukuje miejsca na wy
jazd. Wspólna 25, m. 8._________ 23952

Student uniwersytetu, poszukuje kondycyj 
na wyjazd, zaraz. Dziekanka, Krakowskie- 
Przedmieście. 24245

HajsljuiejHe ansielskie welocypeJy
PEREGRINE, TRIUMPH 

i MODEL de LUXE 
Główny Skład 

„Maison Ormiio,'' 
WARSZAWA, 

Aleja Ujazdowska Nr 17.
Agentury i Składy: w Lublinie T. GłębO' 
cki, w Kielcach T. Kłodawski, w Rado' 
miu, Leon Jakubowski, w Łodzi Paw?* 
Holtz, w Kownie J. H. Ossowski, w K*' 
jowie Jan Lewandowski w Grodnie P®' 

weł Kliks.
Wszystkie rekordy i nagrody w Krów' 

stwie Boiskiem, zdobyto na welocypeoac® 
naszych marek. .

Najlepsi sportsman! tak u nas jak ro' 
wnież za granicą, jeżdżą na welocypedac*1 
fabryk przez nas reprezentowanych.

Ceny nizkie, ponieważ z pierwszej 
ręki. 798r

Młoda niemka poszukuje miejsca na ■'’’FL;?
Adres: Warecka Jfi 14, m. 17. --

Młody człowiek, z prowincji, poszukuj 
III sady inkasenta, magazyniera lub °. E gs?' 
dniego zajęcia. Zna języki, może złozj' ^j- 
cję. Oferty przyjmuje Kurjer pod «Flft 
ty." —D

troje dorastających dzieci, pragnie się ożeń* 
z panną lub wdową bezdzietną, od lat 40 do 
dobrą, łagodną, przyjemnego obejścia, średn* 
chociażby wykształconą, uroda nie jest koni 
czna, z niewielkim kapitałem, jako pomoc 6 
wspólnej pracy. Szanowne kandydatki ra,'Y 
nadsyłać swoje adresy pod lit. K. W. dla O® 
ludka poste-restante Tykocin. Traktuję rzely 
serjo.______________ __________ 23823 __ s

Posady i prace?
a) Poszukiwane.

A Francuzka bona, mówiąca po niemiec^ 
,z dobremi świadectwami, pragnie dos*Tj 
miejsce. Wiadomość: hotel Saski m. 122, 0 

12 do 2-ej. 23529___z-■ . . ..

Francuzka w średnim wieku życzy 
przyjąć miejsce od 1-go sierpnia rfb. , 
dzieci albo do towarzyztwa na wyjazd za 

nicę lub na wieś. Wiadomość przy ulicy ** 
wozielnej Jf» 46, m. 4.___________ 23940^^^
Kobieta w średnim wieku, inteligentna’ 

szukuje zajęcia na dni do towarzystwa
by wiekowej, dozoru chorej lub innego do^,. 
wego zatrudnienia, za małem wynagrodzeni^ 
Piekarska 10, m. 6; od 12 do 2-ej.

Mechaników. maszynistów, monteró*., 
zdolnionych poleca oddział rekomend» 
ny Kantoru komisowego. Nowosenaw,

Doniesienia osobiste.

E Prawdzie, SL Czyżew ma list wysłany 
.od „A. J. M."________________ 243 4

Kawaler lat 29, brunet, przystojny, szlache
tny, inteligentny, gotówką 500 rs., z widoka
mi, czynny w zabiegach przemysłowości, pra

gnie pojąć za żonę osobę spokojną, w wieku 
stalszym, blondynkę, słuszną, z posagiem parę 
tysięcy, które wspólnie odniosłyby prawdzi
wą korzyść. Biała (Siedlecka) dla „Szczere- 
go." ___________________ 23998

List wysłany dla A. Z. Rokiciny. 
_____________________________ 24249 

| itościwy ma list na poczcie.
L 24234Student izraelita, (niemiecki, francuzki), po

szukuje lekcyj, korepetycyj. Miła 15—4.
__________________________24266
Specjalistka języka ruskiego, poprawia 
Oakcent i ortografję w jaknajkrótszym czasie, 
przysposabia do szkół. Wielka 83, mieszka
nia 19. 24261

Manka i wychowanie.
Angielka z Londynu gruntownie francuski 
Hi włoski. Miodowa 3, oficyna 25. 22138

Adres: Pierwszorzędne biuro nauczycielskie
Sikorskiej. Niecała 12, rekomenduje nauczy- 

cieli, nauczycielki, bony.________ 24067

AKaucJonowane biuro nauczycielskie Ja- 
.worskiej, Krakowskie-Przedmieście 7. Re- 
Komeudiye: nauczycieli, nauczycielki, francu- 

SKi świeżo sprowadzone i bony._____21913

Adi-es. Biuro nauczycielskie St. Łuczyńskiej, 
pod zarządem pani Clave], Warecka 3. 1005r

Bez wynagrodzenia wyjedzie młoda panienka, 
z wyzszym patentem. Hoża 9—52. 2426b

C^dent. doświadczony korepetytor, poszu- 
xvuJie .%i lub korepetycyj w Warszawie. 
W ladomosć: ulicą Wilcza Jft 35, m, 11, 1053r 

un*wersytetu, doświadczony i su- Wyjazd yżóS73r-L3P7:MUk^e na

Kanapki rozkładane.
Kanapka—łóżko, mebelek zręczny i pra

ktyczny, wyrabiają się i są gotowe w Za
kładzie meblowym, ul. Foksal N« 10. 

1113

U Mrtjka Smarów
HI gęstych do transmissyj i maszyn pa- H 
■] rowych w Pruszkowie, wyrabia także Kj 

znany ze swej dobroci ? ’

Kit ao najrawy dachów, 
krytych tekturą, blachą lub cementem K 

Ł drzewnym. JS
Cena kitu rs. 3, za pud netto.

Kantor w Warszawie, Jerozolimska 21. ■ 
■1054_____ Ch. Briickman, Inżynier. w

notrzebny korepetytor, student uniwersyte- 
I tu lub uczeń starszej klasy szkoły realnej, do 
przygotowania chłopca, miesięcznie rs. 8, za 
półtorej godziny. Jerozolimska 78, mieszka
nia 25.________________________24320_____
potrzebny student matematyk, lub uczeń 
I klasy szóstej szkoły realnej, zaraź. Mostowa 
16, m. 10. __________________ 24228

Student medycyny poszukuje lekcyj lub ko
repetycyj. Nowy-Swiat 48, mieszk. 4, od 
3—5-ej. 1064r

Buchalięrji i rachunkowości handlowej nau- 
czyciel S. Rogulski Niecała 4. 23071

Nauczycielka izraelitka z wyższym paten
tem, posiadająca języki nowożytne, poszu
kuje miejsca w Warzawie lub na prowincji. 

Oferty sub „Nauczycielka R." przyjmuje Kur-’ 
jer._________ _________________ 23326

MOTORY. GAZOWE
słynnej fabryki motorów gazowych
Konstrukcji leżącej jedno i dwu-cylindrowe, o sile od 

, Konstrukcji stojącej jedno-cylindrowe ... o sile od

40,000 sztuk motorów gazowych, o sile przeszło 170,000 koni dotychczas w użyciu.
1 Przeszło 70 sztuk motorów w Warszawie, o sile od ł do 60 koni par.!

Motory Gazowe „Otto44 z Deutz przewyższają wszystkie motory konkurencyjne: 
zużywają najmniejszą ilość gazu, są zupełnie bezpieczne, chodzą regularnie i cicho.—Każdy motor przed wysyłką 
z fabryki, dokładnie wypróbowany jest na siłę rzeczywistą i dla tego fabryka za pełną siłę motorów 

poręcza. Motory mają znacznie większą siłę niż oznaczona w cenniku.
Dia miejscowości pozbawionych gazu lub dla większych zakładów przemysłowych. 

Motory Gazowe „Otto44 z Deutz, w połączeniu z aparatem do wytwarzania gazu „Dowsona44 od 
siły 8 koni począwszy, przedstawiające znaczną oszczędność w porównaniu z maszynami parowemi,

Dla drobnego przemysłu i miejscowości pozbawionych gazu:
Motory JSTafto we „Otto44 z Deutz, o sile 1 do 12 koni, niezrównanej dobroci, tak pod względem 

konstrukcji i biegu, jak również oszczędności nafty.

Transmisje, urządzenia całych zakładów przemysłowych 11. p. 
po nizkich cenach i na przystępnych warunkach spłaty* 

Świadectwa, cenniki, kosztorysy—na żądanie.

LEON dHAJXTTZETT
Biuro Techniczne, Warszawa, Miodowa eN° 15.

Nina" list wysłany.
_______________________ 24330

Panowie w wieku 42 do 48 lat, kawalerowie, 
wdowcy, z pewnem utrzymaniem, pragnący 
znaleźć szczęście prawdziwe w pożyciu z kobie

tą przystojną, wysoko wykształconą, dystyn
gowaną i praktyczną, która idąc sama przez ży
cie, pragnęłaby znaleźć człowieka-przyjaciela, 
który podając jej ramię, stworzyłby to ciepłe 
kółko rodzinne, do którego tęskni każda ko
bieta. Uczciwe odpowiedzi przesyłać do 29-go 
czerwca „Hirondelle blanche" poste-restante 
Łódź. 23795

szafę sklepową 
na jedną ścianę, dębową, prawie nową, 
dobrej roboty, zdatną do butelek etc., 
z drzwiczkami odrutowanemi, sprzedaje 
Skład Win, Senatorska Jfi 24. 1106
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Osoba w średnim wieku, przyjemnej po
wierzchowności, szuka zajęcia do gospodar
stwa, może być ua wyjazd. Garbarska 5, mie- 

Bzkania IG- _________ 24017_____
Osoba w średnim wieku, obeznana z gospo

darstwem wiejskiem i domowem, umiejąca 
Urządzać wszelkie zapasy spiżarniami, poszuku
je miejsca, posiada chlubne świadectwa. Ulica 
pługa AB 25, m. 59-____________ 23668_____
poszukuję posady administratora lub rząd- 
I cy większego majątku od 1-go lipca r. b. Je
stem w sile wieku, energiczny, obeznany 
wszechstronnie z rolnictwem i chowem inwen
tarza. Posiadam chlubne rekomendacje najwy
bitniejszych obywateli Królestwa Polskiego.— 
Jako poddany russki, mogę przyjąć posadę tak 
W Królestwie, jak w gubernjach zachodnich.— 
Łaskawi reflektanei raczą przesłać swoje ofer
ty: Kraków, ul. Nad Rudawą AB 15, drugie pię
tro, dla A. R. 23818

Pracy poszukuje młody człowiek; żonaty, ka
tolik, ajenta, inkasenta lub cośkolwiek za 
•skromne wynagrodzenie. — Łaskawe oferty 

przyjmuje Kurjer pod lit. K. B. Z._____ 24240
Russko-niemiecki korespondent z dobrem! 

świadectwami poszukuje posady. Oferty 
przyjmuje kantor Knrjera Warsz. pod lit. 
„B. B. r.__________________ 23339
Oubjekt z prowincji poszukuje posady subje- 
Wkta w większym lub też w mniejszym intere
sie od 1-go lipca lub też zaraz, ukończywszy 
Czteroletnią praktykę jako uczeń i roczną pra
ktykę jako subjekt w handlu win i kolonjal- 
Dym, z chlubnemi świadectwami i rekomenda
cją osobistą od właściciela interesu. Nadsyłać 
oferty: Rymarska 16, dla E. Z._______24325
*)n rs. dam za wyrobienie posady magazy- 
4 Uniera, kontrolera, szwajcara albo Łp. Wia
domość Ogrodową Ai? 61, m. 51. 24288

24314

Potrzebne panny do staników, spódnic i rę- 
 kawów. Sosnowa 9, m. 14. 23921

b) Zaofiarowana

Biuro techniczne poszukuje techników lub 
zdolnych rysowników. Krucza 24. 24269

Dziewczynki do nauki krawiecczyzny, pła- 
Utue, potrzebne. Graniczna 16, m. 8. 24319
DO dystrybucji potrzebna sklepowa młoda 

z kaucją rs. 100. Chłodna 12, od godz. 3-ej 
do 5-ej, _____________ 24314

Od 1-go września potrzebna jest starsza panna 
kompletnie uzdolniona, ze znajomością kroju 

i szycia, do pracowni Lubicz-Zaleskiej, Mar
szałkowska 90, in. 15.___________ 23327_____

potrzebne zaraz panny de staników, spó- 
Łjnic, Leszno 26, m. 13, 24005 
potrzebne panny zupełnie uzdolnione do 
* staników. Magazyn „Józefiny", Erywań- 
5^9. ____________~ 24125
potrzebny praktykant do rękawicznika.— 

■ ^Krakowskie-Przedmieście. At 14. 24159
panny podręczne do pudełek potrzebne zaraz. 
ŁJAepła 4. 24109 
potrzebna zaraz osoba pięknie szyjąea bie- 
? liznę damską, za mieszkanie z całodziennem 
yriem, na wsi, za Jabłonną. Warunki nader 
.Znęcające. Wiadomość: ulica Nowy-Świat 
<ldomu 62, nn 37. 24170 
p°t zebna kucharka i młodsza do większe- 
r ko łomu, z językiem niemieckim, tylko z do- 
. •”*01 świadectwami, za dobrem wyuagrodze- 

Wiadomość: kantor, Chłodna 43. 28565
P°trzebny doktór do osady Rereżnica. Bliż- 
reM2*'c** szczegółów udzieli apteka Szpiro. Ad- 
®sowac: p. Sarny w Bereżnicy, gub. wołyń- 

__________ 23612  
P??***y zdolne do krawiecczyzny potrzebne.— 
-J^Ka 16, m. 9. 23681 
P®8ebno są panny podręczne do pracowni 

Ulica Chmielna AB 12, m. 10, 23966 
P?*r*bbnypiaktykant i pomocnik w gospo- 
nj, ,ai!,twie. Wiadomość: właściciel domu, Czer- 
•^wską 116, w godzinach rannych. 23983 
P?'rzebni chłopcy do terminu do szewca od 
—-Jtkit. Grzybowska .Ni 6. 23467

sklepowa uzdolniona do sprzeda
żą ' "’ędlin. Hoża Au 51. Wiadomość u stró- 

-------------- 24199  
się osoby z gruntowną znajomo- 

stiia u lue“ieckiego i pięknym charakterem pi- 
ibaia . stale zajęcie; posiadające stenografię 

ją pierwszeństwo. Oferty pod „H. L. 100" 
■ijmuye administracja Kuijera. 24244

Potrzebna na wyjazd na wieś osoba inteli
gentna, niezbyt młoda, znająca język niemie
cki 1 russki, do jednego 4-letniege chłopczyka. 

Cferty z wymienieniem warunków przyjmuje 
"Urjer pod „E. Osoba." 23985 
potrzebni są uczniowie inteligentni do za- 
rkłądu eleklro-technicznego i ślusarsko-me- 
2~^nieznego. Podwale 26. 28100 
potrzebna jest na wieś dobra kucharka, zna- 
Łjąca się na gospodarstwie wiejskiem. Jasna 
J^2, do właściciela domu. 23576 
potrzebni są chłopcy do terminu w fabryce 
• blacharskiej K. Miiliera, Żelazna AB 62. Za- 

można do 8-ej rano. 23978 
przyjmuję uczennice do nauki kapeluszy, 
• W; uczam w kr ótkim czasie. Nowy-Świat 44, 
1H_13.________________________ 23969 

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 23 czerwca 1894 n li

Potrzebna sklepowa z kaucją rs, 50, facho
wa, do filji piekarskiej. Wiadomość w skle- 
pie, ulica Zakroczymska AB 13._________ 24254

Potrzebna jest kantorzystka znająca russki
i francuski. Zajęcie od godz. 10—6. Oferty 

z oznaczeniem żądanego honorarjum przyjmu- 
je Kurjer Warsz. sub „Kantorzystka. 24238

Potrzebni ludzie do sprzedaży ulicznej. Wa
runki korzystne. Świętokrzyzka27—2. 24298

Potrzebna gospodyni z referencjami, która- 
by zastąpiła panią domu podczas nieobecno
ści tejże. Wiadomość: Żelazna AB 78, m. 5, od 

godziny 10—12-ej w poi._________  24296
notrzebny młody człowiek dla towarzysze- 
I nia i czytania niewidomemu panu w średnim 
wieku. Znający także język niemiecki mają 
pierwszeństwo. Oferty pod lit. T. L. przyjmu- 
je kantor Knrjera. 24289

Potrzebna zdolna maszynistka do maszyny 
pończoszniczej. Hoża 9, m. 50. 2-277 

notrzebny uczeń do malarza. Ulica Widok 
r M 24, m. 2.__________________ 24280
notrzebny uczeń do stolarza cechowego.— 
r Ulica Śliska AB 7.___________ 29327
notrzebny zaraz drukarz litograficzny. Ele- 
I ktoraina 14,________________  24329_____
Potrzebna zdolna podręczna do krawiecczy

zny. Świętokrzyzka 7, m. 13.____ 24315

Potrzebne panny zdolne do staników i spó
dnic. Erywańska 14._________ 24313

Potrzebny chłopioe do fortepianisty. Nowy- 
I Świat 66, Janiszewski,_________ 24310

Potrzebna francuzka za obiady. Wilcza 38, 
m. 1.________ ___________ 824306

Robotnice na stałą robotę potrzebne do fa
bryki. Nowowiejska AB 28.____ 21262

S" lusarz i młodzi inteligentni ludzie, którzy 
pracowali w warsztacie ślusarsko-mechanicz- 

nym i ci, którzy nie mają wcale praktyki, po
trzebni są. Żórawia AB 6, m. 32. 24326

Uczeń potrzebny do zakładu puszkarskiego.
J. Leibrandt, Nowy-Świat AB 32. 24008

Uczniowie potrzebni są do zakładu introli
gatorskiego J. F. Puget, Krak. - Przedni.

AB 17 (z płacą tygodniową). 23934 
Uczeń potrzebny do zakładu felczerskiego

Mazurkiewicza, Długa 44. 24002

Uczniów potrzebuje zakład koszykarski S.
Krokoszy oskiego, Krucza 26. Majster cecho

wy._____________________ 29290________
Uczeń aptekarski fchrześcjanin), mający już 

około roku praktyki, potrzebny jest do apte
ki w mieście powiatowem niedaleko Warsza
wy. Wiadomość w składzie aptecznym p. Ja- 
kóba Zelniker, Warszawa, ulica Nalewki 
Ais 16.________________________ 24233
■ydoiny korespondent, znający języki niemie- 
Łcki i russki, potrzebny zaraz. Oferty przyj- 
muje Kurjer dla M. Be.____________ 23954

liupno i sprzedaż.
A A Meble tanio. Kompletne urządzenia, gar- 
Hjnituiy czarne, orzechowe, lustra, rozmaite 
inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, biu
ra, otomany. Elektoralna 45, m. 3. 23078
■ \ Meble za bezcen z 4-ch pokojów, prawie 
rłjnowe. Krucza 10. Wiadomość u rzadcy do- 
mu. 23077 
A A Szydłowieckiej fabryki powozy, bry- 
HJczki. Jerozolimska''41.___________ 20848
» \ Kupuję i sprzedaję instrumenta muzy- 
A Jczne, zamieniam na nowe, restauruję, sprze
daję także na raty._____________________
» \ Tanio do sprzedania mało używane pia- 
A/no-melodieo, herophon i szkatułka samo- 
grająea._______ __________________________
■ \ Wybór instrumentów muzycznych, korb- 
ftjkowych i samogrających. Edward Veit, 
Krakowskie-Przedmieście AB 69, 1-sze pię- 
tro. _______________________ 24259_____
A\ Starożytne biureczko damskie, komód-

Jka, żyrandolik, szafa gdańska do zbycia.— 
Ul. Trębacka 5—4. 24230
*1 Pasy polskie, słuekie, Paschalisa, złoto- 
A J li te, nabywam, płacę ceny wysokie, amator
skie. Królewska 3, m. 4. 24311

Bardzo tanio sekretne żelazne szkatuły do 
przyśrubowania, zastępujące kasy, plomb- 
maszynki firmowe. — Tłomaekie 13, Sikor

ski. 21282
nryczki do sprzedania ua resorach. Nizka 
Dti2, wprost Smoczej.____________ 22730

Ceter czarny, podpalany, trzymiesięczny do 
sprzedaniu. Drewniana 11, m. 5.__ i405

pytrę wiedeńską, rower pneumatyczny ku- 
bpię- Oferty przyjmuje Kurjer pod „Oy- 
tra”._________________________ 24018

Do sprzedania fortepian, szafa, komody, 
lustro, łóżka, Nowolipie 50, m. 29. 24021

DO sprzedania z powodu wyjazdu meble 
ze stołowego pokoju i salonu. Wiadomość: 
Aleja Jerozolimska 25, nu 19, od godz. 10-ej 

do 124 i od 43 do 6-ej. • 23941

DO sprzedania wózki dziecinne po zwinię
tej fabryce, bardzo tanio razem lub pojedyn
czo, Piękna AB 29 i Świętokrzyska 12. 23933

Do sprzedania łóżka i szafa dębowe no- 
we, Złota 63, m. 20.________ 24027

nywanów wschodnich sztuk 11.różnej wiel- 
Ukości do sprzedania, w składzie win w ho- 
telu Europejskim, ulica Czysta.______ 1048

Dog dnński piękny, rasowy, młody, 10-mie- 
sięczny. Warecka 9—3.__________24286

Dla nowobudujących się domów. Piece „Szu- 
berskiego" i kominki „Salamandra" w skle
pach T. Kozłowskiego: Wierzbowa 8, Bra

cka 25. 23058

Do sprzedania stare skrzypce za 300 rs.— 
Miodowa 18, m. 2. 24139

Dla amatorów! Z powodu wyjazdu są do 
sprzedania złote rybki 3-letnie i wiewiórka 
oswojona. Ul. Biała AB 2, m. 19._____ 23720

Faetony i bryczki nowe i używane, chomon- 
I ta angielskie z żółtym bronzem, wolanc.ik do 
kuców, do sprzedania za przystępne ceny.— 
Twarda 6, w ogrodzie. _________ 22205
Fortepian krótki do sprzedania rs. 150. Plac 
I św. Aleksandra 12—16. 23930
Fortepian czarny, doskonały, rs. 250. Tło- 
r inaekie 3, m. 13. ________________ 24293

Fortepiap do sprzedania Bekera doskonały 
rs. 14l>. Świętokrzyzka 3, m. 5._____ 24323

Garnitur mebli do sprzedania, kryty niebie
ską materją wełnianą: kanapa, 2 fotele, 4 
krzesła. Krucza 34,111. 5.____________23986

parnitury salonowe i fantazyjne nowe i u- 
iSżywane tanio sprzedaj e Biuro Komisowe 
Ungra, Krakowskie-Przedmieście 9. 23258

Kareta ozteroosobowa elegancka bardzo tanio 
do sprzedania; tamże koczyk d» samopowo- 
żenia. Erywańska AB 7, w kantorze wynajmu 

powozów. 23625

Kareta trzyosobowa do sprzedania. Ul. Ja- 
sna 14, stangret Karol wskaże. 24065

Kasy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem, 
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar
szałkowska 125. 12666

|/toby miał do zbycia wygodny wózek lub fo- 
Atel w dobrym stanie do powożenia chorego, 
raczy się zgłosić na Instytutową Ale 10, do stan* 
grota Ignacego.__________________ 24255

Lustro palisandrowe rzeźbione podłóżne, wy
kwintnej roboty stylowej Louis XVI, mniej
sze dębowe z konsolką, zegar, lampa ścienna 

do sprzedania. Nowy-Świat 28, u stróża. 23590 
Łóżko dziecinne, wanna, szeslong i inne dro

bne rzeczy do sprzedania. Złota 24, m. 11, 
do 8-ej rano i od 4 do 5-oj po południu. 23674 
Meble tanio! Kompletne urządzenia salono

we, buduarowe, gabinetowe, jadalnie dębo
we oraz inne meble, lustra, w całości lub poje
dynczo. .Marszałkowska 119, mieszk. 15, druga 
brama, parter, od Siennej drugi dom. 22506 
Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 

lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu, 24074 
Maszyny do pończoch AB 12, używanej., w 

dobrym stanie, poszukuję do nabycia. Żó- 
rawia 17, 111.19._______________  24236

Maszyna Singera nożna z przyrządem ręcz
nym, najlepszej marki, nowa, 40 rubli niżej 
kosztu. Śliska 30—30.’ 24283

Meble do sprzedania z powodn zmiany loka
lu, garnitur czarny pluszom kryty, otomana 
i inne stolarskie rzeczy. Marszałkowska AB 76, 

stróż wskaże.  24316

Maszyna Whelera-Wilsona dobrze szyjąea 
za rs. 12. Zórawia 23, m. 28. 24258

Maszynę parową 30-konną, w dobrym sta- 
Itllnic, sprzedam. Nowy-Świat AB 43, Ostrow
ski;________ __________________21851

Meble, otomany, garnitury czarne, gabineto
we; fantazyjne różne, szafy do rzeczy, bieli
zny, bibljoteka, tremo, biurko i inne tanio.— 

Plac sw. Aleksandra 13, tapicer Ring. 23939 
eblowe pokrycia po cenach zniżonych, 
kretony od 15 kop., juty od 35 kop., wełny 

od 85, jedwabie od 1.60 kop., tanie bnrety, u- 
trecht gładki i gnieciony, plusze lniane i t. p. 
w fabrycznym składzie dywanów Kiltynowi- 
ćza, ul. Mazowiecka 16, wprost Towarzystwa 
Ziemskiego. lQ13r 
|yąjtaniej z gwarancją sprzedaję i reparuję 
nmaszyny do,szycia najnowszych systemów. 
„G. Antoni." Świętokrzyzka 40._____ 16672
Ogier do sprzedania czystej krwi angielskiej, 
U6 werszków, 5 lat, brudny kasztan. Cena 
225 rubli. Widzieć można codziennie, obóz sa
perów na Powązkach, w klubie oficerskim, po-

Hiękną dywanową otomanę i garniturek fan- 
I tazyjny sprzedam bardzo tanio. Długa 26, 
m. 6. ________________________ 22740

Pianina i fortepiany po cenach przystępnych 
poleca Nowicki, Nowy-Świat 34. 23982

potrzebny jest powozik lekki na jednego 
I konia, używany, w dobrym stanie. Oferty 
przyjmuje Kurjer lit. J. E. P._____ 24047
praktyczne zgrzeblą do czyszczenia koni , 
t 1.80 kop, tuzin w składzie nasion, .1
ska 44, róg Rymarskiej.

Pianino Fiedlera w dobrym stanie za 200ru- 
bii. Wspólna 25, ni. 8.________  23955

Platforma do sprzedania. Ulica Nowolipie 
.N; 67. 24085

Pianino krzyżowo mało używano do sprzeda- 
nia. Nowy-Świat 66, Janiszewski. 24308

Płaszcz nowy dla studenta uniwersytetu ta- 
nio sprzedam. Bielańska 9, szwajcar. 23335

Rower „pneumatic” angielski sprzedam bar
dzo tanio. — Marszałkowska 111—2, kan
tor._______________________ 23763________

Rower dla znawcy do sprzedania, dobry i 
mocny, z oryginalne,mi dętemi gumami 2 ca

le średnicy, Nowy-Świat AB 8, u mechani
ką-24025
Oprzedaję fortepian. Hoża AB 68, inieszka-
Onia 13. 23963
Oyfonowe główki, około 20,000, pozostałe 
Opo zwiniętej warszawskiej fabryce syfonów. 
Hoża AB 7, sprzedaje się częściowo, 30 kop. 
główka zwyczajna, 35 kop. niklowana. K«- 
piljącym przynajmniej 200 główek 10 procent 
rabatu. Dobroć materjału, trwałość, piękność 
wyrobu, są znane. Główki wytrzymują 30 at- 
mosfer ciśnienia. Hoża 7, mieszk. 14. 20610 
Stadniki Oldenburskie, p. Kutno w Woli

Trembskiej.__________ _______23379
ęprzedaję akwarjuin większego rozmiaru z 
Jladnemi rybkami; także jest do nabycia do
brze wyjeżdżony wierzchowiec lat 12, karej 
maści, ze stada Mazaraki, za stalą cenę 350 rs. 
Oglądać można każdego czasu w Łazienkach, u 
kapelmistrza lejb-gwardji grodzieńskiego puł- 
ku huzarów Zengera,__________ 23838

Sprzedam urządzenie sklepowe, szafy szkla
ne. Nalewki 13, sklep wyrobów platerowa- 
nych.___________ ______________ 24292

Ozafy i kontuary sklepowe w dobrym stanie 
Odo sprzedania tanio. Wiadomość w magazy
nie wyrobów rękawiczniczych W. Jurczyków- 
skiego, Elektoralna .N» 7. 24321
Wierzchowiec, ogier czystej krwi arab

skiej, ze stada Ksawerego hr. Braniekiego, 
do sprzedania. Cena 600 rubli. Aleja Ujaz
dowska, pułk litewski. 23074
łliybór sukien mało używanych, świeżych, 
O bardzo tanio. Bednarska 17, ni. 19. 24064
y powodu wyjazdu różne meble i rzeczy ku- 
tchenne do sprzedania bardzo tanio. Obej
rzeć można codziennie pomiędzy 1 a 5-tą pe 
poi., Marszałkowska 34, mieszk. 2._____ 24040

3 Proszek sybirski żółty na karaluchy i per- 
saki, przewyższajmy swą dobrocią wszyst

kie dotychczasowe środki, poleca T. Nowa- 
kowska, Bielańska 3.768r

Dom frontowy piętrowy z facjatami, kuudr- 
kami i ogrodem owocowym, 12,235 lak.  
placu, jest do sprzedania po 75 kop. za łokieć 

kwadr., wraz z budynkiem. Wiadomość na 
Czystein pod 7, w sklepie Antoszewicza. 28997

Do sprzedania zakład introligatorski z wy
robioną klijentelą i w dobrem miejscu, z po
wodu wyjazdu (tanio). Wiadomość: Marsźał- 

kowska AB 104, m. 16.24291

Dom dwupiętrowy, w środku miasta położo
ny, za rs. 7,000 do sprzedania. Wiadoiuośń 
Leszno 18, mieszkania 38. 23182

Dwa majątki ziemskie bez serwitutów de 
sprzedania zaraz na dogodnych wurukach, 
oba w bliskości stacyj kolejowych, w miejsco

wości fabrycznej, jeden 5, drugi 21 włók roeie- 
głości. Bliższa wiadomość u adwokatów F. H. 
Maternickiego i W. Szlurm de Hirszfeld, Łódź, 
Nowy Rynek 9, dom W-go Kaoiińskiego, mię
dzy 6 a 8 wieczorem codziennie. 994r

Do sprzedania z powodu słabego zdrowia, 
pracownia sukien damskich 1 patentem, 
urządzeniem i liczną klijentelą. Wiadomeśdt 

Grzybowska 69, m. 2.24B63

|-|O sprzedaniaJub.Umórg 28, tuż pod miastem, ’
szkun ia 8.____________________ _—r----
Folwark v!*ók J^iojLka'Lmieszka- 
rdomość: ulica Nowomiojss 

 

do sprzedania Tdobrym pun- 
K^iar" iadomośS Piwna «,&w restaura- 

GTKwy mleczne są do sprzedania. Wiado- 
Kmość. Elektoralna 26» 23619

*)nn s$żni drzewa brzozowego i 50 sosno- 
ZUUwego do zbycia przy stacji Nowo-Mińsk. 
Wiadomość u naczelnika stacji. 23994
Interesy Itandl. i inujątk.

Administrację domu przyjmie obywatel 
Aziemski, urzędnik pierwszorzędnej instytuąjl 
finansowej. Gwarancja hypoteczna. Referen
cje wysoko postawionych osób. Oferty przyj- 
muje Kurjer sub „Finanse."_________23109
Dzierżawa donacyjna do •dstąpienia w każ

dym czasie na lat 10, przestrzeni morgńw 
720 czarnoziemu lekkiego, w tej liczbie łąk 
dwukośnyeh mórg 97. Bliższa wiadomość w 
kantorze Kurjera Warsz.23999

Dom średniej wielkości, ładny, dochodowy^ 
w najpiękniejszej części miasta, do 'przeda- 
nia zaraz. Wiadomość: Żórawia 41, mieszk. 4, 

Obrehski. ________ ---------------



KUR JER WARSZAWSKI. £= Dnia 23 cłerWca 1894 K Nr 171

Dla kawalera pokój wspólny, wraz z utrzyma
niem. Czysta 6, m. 24.24324

Salon parterowy, osobne wejście, przedpo- 
koj, obsługa. Złota 25, m. 20. 24252

Oklep do wynajęcia od lipca. Marszałkowska
Q114, róg Złotej.1066r

Krucza 3, m. 8.

Od 8-go lipca do wynajęcia sklep z piwnicą; 
tamże 2 pokoje, przedpokój i kuchnia. Ulica 
Wspólna 18. 24130

Exsiccator. Niezbędny przy nowych budo* 
wlach zabezpiecza drzewo od gnicia i grz} *^ 
ka. Za skuteczność tysiące świadectw. Br°" 

ażurki bezpłatnie. Marszałkowska 111. Inże' 
nier Ritter. 22047

Salon, oraz pokój umeblowany, zaraz do na
jęcia, pierwsze piętro. Marszałkowska 86, 
m. 10. 24312

Letnie mieszkania nad Świdrem albo willach 
otwockich od 10 pokoi do 3-ch są do wy
najęcia każdego czasu. Wiadomość w Otwo» 

cku u inżeniera Laskowskiego albo w War
szawie, Dobra ulica Jft 55, u rządzcy domu 
Sulikowskiego. ________________1051_____
Letnie mieszkanie w Wawrze, wille W.

Tańskiego, do odstąpienia pokój i kuchnia. 
Wiadomość ulica Chłodna JC° 18, ni. 19. 23531

W drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) ^oasojieHO Rensyporo Baptnana 11 (23) Iiohh 1894 f
Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcv-. Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam PłueJ

nokój przy familji, z usługą. Wiadomość u 
I stróża, Niecała jY» 7. 24263

Do wynajęcia od 1 lipca 6 pokoi, przedpo
kój, kuchnia, łazienka, lokal z wszelkiemi 
wygodami, świeżo odnowiony. Ulica Bracka 

M4- 24003

Letnie mieszkanie w Grodzisku, 2 pokoje i 
kuchnia. Wiadomość. Królewska 9, mieszka
nia 5. 24149

Do wynajęcia pokój frontowy, zaraz i przed
pokój, na 1-m piętrze. Wiadomość u stróża: 
Nowolipie 41,23641

5 pokoi, 7 wszelkiemi wygodami, do wyna- 
j ęcia od 1 lipca. Leszno 33, dom skanalizo
wany;24052

Hokój z meblami, przedpokojem, kuchnią, za
I rs. 10 miesięcznie. Żurawia 11, mieszka
nia 20. 23995

Plac weenie do 2,000 rs. kupię w Warsza
wie lub blisko za rogatką Wolską ałbo Mo
kotowską. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 

pod .Plac 2,000." 23849
A \ B. Kochanowicz zakład przewozowy, 
HjDaniłowiczowska 16. Telefonu 719. Zała
twia wszelkie przewozy, opakowania, prze
prowadzki na specjalnych wozach resoro
wych 22903

«S. 4,0(fe do wy pożyczenia. Wiadomość u ad
wokata Kwnpińskiego, ulica Włodzimier- 
oka 4.  23944

Do wynajęcia od 1-go lipca, od frontu
4 duże pokoje, przedpokój, łazienka i ku

chnia z wszelkiemi wygodami. Całe mieszka
nie elegancko odnowione. Wprowadzić się 
można natychmiast. Nowo-Wielka 15. 23582

Pokój z widokiem: na ogród, Wisłę i przy
stań wioślarską—może być z meblami, calo- 
dziennem życiem lub bez. Marjensztadt 1, 

m. 26, godzina 3—5 po południu. 24237

Erywańska > 6. Do wynajęcia od św.
Jana sklep z 3 piwnicami, urządzonemi 

na wina, salon frontowy o 3 oknach, 3 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, wanna, pomieszczenie dla 
służby na parterze. Wiadomość u rządzcy do
mu, od 3-ej do 7-ej. .23950Z finn rs. potrzeba na 1-szy numer hypote- 

*t,UUUki domu w Nowo-Mińsku, do spłace
nia długu hypotecznego. — Listownie proszę 
zgłosić się: Sochaczew poste - restante dla 
M. M. 23208

Do wynajęcia od lipca, Długa Jf«23, skle
py: dnży z pokojem i piwnicą za 560, mniej
szy za 260, suterena z piwnicą za 120 rubli 

rocznie, cztery pokoje z wszelkiemi wygoda
mi za 475. 23600

Otwock, dwa pokoje umeblowane, weren- 
da, kuchnia, piwnica, de wynajęcia, willa 
Zieglera. Wiadomość na miejscu albo War- 

szawa, Mila 39._____________ 23951_____ J

* 1 W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
M Jkowskie-Przedmieście 60, uskutecznia prze
prowadzki, opakowania, przewóz mebli, towa
rów, po cenach najprzystępniejszych. 801r

Oklep narożny, 3 pękoje, kuchnia, 2 piwni- 
Oco i magazyn, do wynajęcia od 1-go lipca 
na handel towarów russkich, lub restaurację. 
Twarda 36, róg Pańskiej.____________ 23984 WCopotach” jest do wynajęcia pańskie 

mieszkanie: 4 pokoje, kuchnia i ubikacje,’ 
wodociąg, w czasie sezonu. Parkstrasse Ji» 2, 

wprost damskich łazienek i w pobliżu kurhauzu. 
Bliższe warunki poda F. Stendd w Copotach- 

24285 1

ndstąpię współwłasność nieruchomą hypo- 
Uteczną z browarem czynnym, wszystkiemi 
^porządkami, na dogodnych warunkach, na pro
wincji. Adresować: .Tolimir", poczta Sulejów 
Piotrkowski. 2334 i

ZMorzycki iS-ka, Tłomackie4. Załatwia 
.przeprowadzki na specjalnych wozach re
sorowych, z ustawieniem mebli i sprzętów na 

miejscu przeznaczenia, dodaje fachowych lu
dzi, skrzynie i t. p., do upakowania i rozpa
kowania szkła, porcelany, dzieła sztuki. Usku
tecznia przewózki na letnie mieszkania. Po
leca skrzynie i pudełka pocztowe po cenach 
przystępnych. Pakuje meble, fortepjany, o- 
brazy, szkło it. p. i przyjmuje takowe na 
przechowanie. __________ 935r_____

b) Zaofiarowane.
400 rubli tylko! Trzy pokoje, (trzy o- 

A Jkna frontowe wychodzą na Zielną), przed
pokój, kuchnia, zlew, waterklozet, piwnica, gó
ra wspólna, odstąpię zaraz, jedynie z powodu 
potrzeby większego lokalu. Okazja wyjątko
wa! Wiadomość ua miejscu: Marszałkowska 
145, m. 27,1-e piętr o, poprzeczna oficyna, od 
11-ej do 1-ej po połud. lub od 6} do 7| wie
czorem. 1062r

Remiza, Krakowskie-Przedm. 7. Tanio "7 • 
najmuje eleganckie nowo zbudowane faetowi 
na gumach i wszelkie ekwipaże, uprzęż "7 j 

tworna; tamże do sprzedania 2 landa, karę'*’' 
powóz, uprzęż używana, 3 klacze. 231

Letnie mieszkanie z utrzymaniem, w pięknej, 
zdrowej, suchej, lesistej miejscowości, ką
piel, konie wierzchowe, kefir. Wiadomość: 

Warecka Jf» 10, m. 5, od 5 do 7 wieczór. 24157

! ZOO rs- potrzebne na pierwszy numer hy- 
|,*&UUpoteki kolonji w Mokotowie, bez po
średnictwa. Wiadomość: Nowy-Świat 33, mie
szkania 14, od 5 do 8-cj. 24309

Willa składająca się z 7-u pokojów i kuchni, 
wśród ogrodu owocowego i lasku, oraz le
tnie mieszkania:z 3-ch, 2-ch i 1-go pokoju, z ku

chniami, do wynajęcia w Celestynowie, (jedna 
stacja za Otwockiem). Wiadomość: na miejscu 
u naczelnika stacji, lub Senatorska 26, u D-ra 
Jelenkiewicza,_________________24248_____ '

■naterjał do kalendarza humorystycznej 
fflkupuję. Marszałkowska 143, m. 13. 239^. 
nrzybłąkał się pies czarny podpalany, ce'_ 
I ter-suka. Grochowska J& 20, m. Jefrem0 
wa. 23779 -

notrzebny jest sklep, w ożywionej dzielnicy 
U miasta, ładny, okazały, z mieszkaniem, skła- 
dającem się z 3-ch mniejszych lub 2-ch dużych 
pokoi i kuchni. Adresy składać proszę w kan- 
torze Kurjera Warsz. pod „Ładny sklep," 24295

W Otwocku 2 pokoje, alkowa, kuchnia, we
randa, w domku oddzielnym, okazyjnie do 
wynajęcia. Willa Mrozów. 24294 

pjjaglc do sprzedania różnych systemów.— 
IflFabryka egzystuje od roku 1830. J. Szan- 
cenbach, ulica Drewniana 12, drugi dom od 
Topiel. 18965

Oklep, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 4 pi- 
Ownice, oraz wspólną pralnią jest do wyna
jęcia od 1-go lipca r. b. Nowy-Świat JC« 36, 
wiadomość u właścicielki domu. 23623

Z powodu zmiany interesu jest do odstąpię"! 
nia klub dragoński w każdym czasie. Wia
domość uW-go Stępkowskiego, u pana Gei- 

lert. 23617

Jabłonna". Letnie mieszkania w dwor
skich domach są jeszcze do wynajęcia 
przy stacji kolei nadwiślańskiej i w parku 

pałacowym. Wiadomość na miejscu, łub w pa
łacu Krakowskie Przedmieście Jft 32. 21440

Restauracja egzystująca od lat kilkunastu, 
I (dobrze procentująca, do odstąpienia. Wiado- 
mosc: Nowokarmeiicka 16, do gospodarza. 1058 
Rs. 6,000 potrzeba na dom w środku miasta 

położony, przynoszący dochodu 5,550 rs., po 
14,000 Towarzystwa i 15,000 długu prywatne
go, na spłatę taikiejże sumy. Wiadomość: No
wolipie !N» 18, m. 4, od 3 do 5-ej po południu. 
Bez pośrednictwa. 24247

Oprzedam sklepik spożywczy 60 rs. Róg 
sjChłodnej i Towarowej Jl» 68. 24241 
ęłtlep mydłarsko-farbiarski, dobrze procen- 
Otująey, egzystujący od lat 20, jest do sprze
dania z powodu interesów familijnych. Wia- 
dotność w kiosku obok Kopernika, 1063r

Qo szokuje się wspólniczki do szkoły kroju 
fi pracowni, z wyrobioną klijentelą. Wiado
mość: Marszałkowska 76, m. 9. 23953 
Pralnia do sprzedania, po Krajewskiej, egzy

stująca od lat 35. Wiadomość: Bednarska
M 23642

ęf.A rs- do wypożyczenia na hypotekę 
GŁJUbez pośrednictwa. — Oferty przyjmuje 
Kurjer „A. Ru." 94227

(E.npn (]o 20,000 rubli potrzeba na ładny 
lU.UUUdom w środku miasta, bezpośrednio 
po Towarzystwie. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera sub „G. B. 15,000." 24307

Od 1-go lipca dwa pokoje, kuchnia, przedpo
kój, z balkonem, 3-e piętro, dom skanalizo- 
wany. Nowy-Świat 54, 24302

Mieszkanie przy familji dla inteligentnej 
kobiety. Ciepła 10, m. 14.____24322

Mieszkanie z całodziennem utrzymaniem 
dla mężczyzny, przy rodzinie inteligentnej, 
na dogodnych warunkach na prowincjj. Wia

domość: ulica Długa Jfe 10, m. 9,24242

nzysta 8. Od 1-go lipca dwa pokoje, przed- 
Upokój, kuchnia, 390 rs. rocznie. 24136

Do wynajęcia od lipca na kiłka miesięcy
3 pokoje od frontu z oddzielnem wejściem 

na parterze, elegancko umeblowane, Widok 
21, m. 2, od 1-ej po południu.24036

Katolik poszukuje sklepu na handel spożyw
czy. Krochmalna 75, mieszk. 56. 23913

notrzebuję od 8-go lipca mieszkania z trzech 
I pokoi z kuchnią, w domu skanalizowanym, 
niezbyt odległym od środka miasta. Oferty 
przyjmie administr. Kurjera Warsz. pod lite
rami „R. N.” 1054r

nokój z oddzielnem wejściem, na2-m piętrze, 
I wymijmę. Mazowiecka 10, m. 17. 24243

Pokój bardzo ładny, z oddzielnem zupełnie 
wejściem, z meblami lub bez, do odnajęcia od 
dnia 1 lipa r. b. Senatorska jie 10, stróż wska- 

że. 24096

restauracja z powodu słabości właściciela 
fllzaiaz.ito spraedania za bezcen. Wiadomość: 
No wy-.Świat Y° 12. 23687

Spokoje umeblowane, z kuchnią i przedpo
kojem, do wynajęcia na 2 miesiące od 8 lipca.

Krucza 3, m. 8.__________________ 23586

4 pokoje od frontu, kuchnia, piwnica, góra, 
2 komórki, wygódka, 400 rubli rocznie. Kra- 
kowskie-Przedmieście Jft 8, mieszk. 6, od 1-ge 

lipca r. b. 24024

pokój umeblowany z herbatą zaraz dla ka- 
I walera, Hortensja Jl» 5, m. 22, od godz. 
2-ej do 4-ej. 23965

Zaraz pokój z meblami, usługą, obiadami lub 
bez. Mazowiecka 11—26. 24328

(pokój o 2-ch oknach, słoneczny, z wspól
nym przedpokojem, do odnajęcia od 1 lipca. 
Tamka 29, stróż wskaże.23937

Do wynajęcia część willi pod Warszawą, 
wśród lasu sosnowego.—Wiadomość w dni 
powszednie od 10-ej do 1-ej i od 5-ej do 

8-ej, ul. Marszałkowska 147, stróż wskaże. 917 
Informuje o letnich mieszkaniach oddział 
(wynajmu mieszkań kantoru komisowego: No- 
wo-Senatorska 6. 22961

Z powodu wygrania na loterji i zarzucenia 
tego fachu, sprzedam restaurację za bazccn. 
Wiadomość: Bednarska 18, ressauracja. 24232

Spokoje, przedpokój, alkowa, kuchnia, dom 
skanalizowany, na 3-m piętrze, od 1 lipca do 
wynajęcia. Złota 23. 24284

Jest do wynajęcia 3 pokoje, elegancko ume
blowane, na parterze. Żórawia 30. mieszka
nia 2. 24332

/Wfród owocowy z czereśniami do wydzier- 
\>zaw4enia. Wiadomość: Nowy-Świat Jie 18, 
apteka. 23652

|C nnn rs- j°st d0 wypożyczenia na hypo- 
■ □:UUUtekę lub też mogę wejść w spółkę in
teresu przedsiębiorczego, albo też znaleźć zaję
cie kasjera lub administratora domu z odpo
wiednią kaucją. — Oferty przyjmuje Kurjer 
K. 8. dwa zera; 24281

Lokale*
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
.wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-gwiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli. 883r Letnie mieszkanie do wynajęcia, trzy pokoje 
z kuchnią i worendą, tuż przy szosie i stacji 
dr. Nadwiślańskiej „Wawer." Wiadomość; 

ulica Orla 12, m. 3. 24253

Otwock. Przystanek Świder, wiła Ofesin. 
Mieszkania bez mebli do wynajęcia. Wiado- 
mośe. Nowomiejska J<° 16, m. 5.24131

Do wynajęcia 7 pokoi z kuchnią i wszel- 
kiemi wygodami, każdej chwili, przy ulicy 
Wenatorskioj J(i 32/470, za cenę rs. 2,300. 24260 

Dwa pokoje umeblowane, przedpokój, ku
chnia lub bez, na 3 letnie miesiące do wyna

jęcia. Chmieliła 62, m. 6, między godz. 3-ą a 
4-ą po połud. fc24317

2 duże pokoje, od frontu, kompletnie ume
blowane, są do wynajęcia zaraz. Szpitalna

JT» 1, m. 6. __________________ 23989

3pokoje, kuchnia od frontu i w oficynie, do 
wynajęcia od 1 lipca. Nowy-Świat Ji» 12. 

22774

3 duże, ozdobnie udekorowane pokoje, na 
parterze, o 5-u oknach frontu, z wszelKiemi 
wygodami, do wynajęcia od 1 lipca r. b. Wia

domość: ul. Nowo-Zielna 49, u szwajcara 
domu. 24191

domość w kiosku obok Kopernika, 
^Ispółnik lub nabywca, chrześcjanin, z ka- 
łwprtałem 4 do 6,000 rs., może przystąpić do 
tuteeesu przemysłowego w okolicy fabrycznej 
na prowincji, kilkadziesiąt lat prosperującego. 
Zapewni sobie dochód roczny 1,700 rs., miesz- 
Kame i odpowiednie gospodarstwo rolne z in- 
wentanteni żywym i martwym w dobrym sta- 
Granfel i,lteres»e. Oferty: A. Z., poste-rest. 
W Warszawy, przy stacj i dr. żel.
®”Tytl5r.st,u-iskiej, jest do wydzierżawienia 
propinacja, hub tez może być przyjętym admi
nistrator do prowadzenia tejże propinacji na 

się można w biu- rzt Ko.,tyhkacji Warsz., Dobra Jf° 18. 23909
Wyła d° sprzedania o 5-iu pokojach, z przed" 

(pokojem i kuchnią, na przestrzeni trzech 
morgów, w tern połowa ogrodu owocowego, a 
reszta warzywnego, stodoła i stajnia stewik zarybiony i łączka. Wiadomość: Niecała 7 
kawiarnia. 24.9S1 ’

W" ”lfouromiń8ku z powodu zgonu dzierżaw- 
cy jest do wynajęcm cukiernia i restaura

cja z hotelem k* bez takowego, za przvstemm 
cenę. Interes korzystny. Wiadomość na miej
scu, Edelsztein.  24250 J

Trzy i dwa pokoje, z przedpokojami, kuchnia
mi, wygodami; bardzo rozkładne, w pośród 
ogrodów. Smolna 19. 24155

Iflliejska 11. Zaraz do wynąjęcia 4 pokoje, 
Wprzedpokój, kuchnia, na 2-giem piętrze, za 
rs. 400._______________________ 24239

Złota 21. Od 1 lipca sklep narożny, z 3-ma 
pokojami, alkową, kuchnią, na restaurację, 
skład wódek, lub skład kolonjalny, oraz 2 lo

kale po 4 pokoje, z wszelkiemi nowoczesnemi 
wygodami, dom skanalizowany. 23729

Pilica, gub. warszawska, pozostały dwa jesz
cze letnie mieszkania do wynajęcia. Wiado
mość u dra Sikorskiego, Marszałkowska 60, od 

6 do 7-ej._____________________ 1042r
nokoje pojedyńcze, z usługą, na 1-em pię- 
I trze, do wynajęcia. Marszałkowska 114. róg 
Złotej.____________________________ 684r >

Otolarz przyjmuje przeprowadzki i rePftr.<(i 
vcje mebli z odpolerowaniem bardzo tun't7 
T. Waskiewicz, Wspólna Jfe 39 domu-

W przejściu z alei Jerozolimskiej na ulj^’ 
Piękną zgubiono d. 22 b. m. paszport, ’ • 

dany na imię Matyldy Hiibel. Uprasza_sić 
skawego znalazcę o odniesienie, na ul. Ut* 
JC° 13A, m. 5, za nagrodą. 24287  

ygrane loteryjne stawki wypłacsnUy^, 
niam—los w ćwiartkach sprzedam. ’

Aleksandra 12, kantor.  20504^_^_.
inn Marszałkowska. Na wyjwtdjk^ 
lUOdaiie taborety, krzesła, stoły, 
lazne, kuchenki benzynowe, noże stoi 
kłódki i tj>. poleca nąjtaniej skład to 
żelaznych Wisnowskiego. 23562^_^.

Jest do sprzedania w Warszawie dom muro
wany z płaceni frontowym do budowy, blisko 
rogatki Mokotowskiej. Cena rs. 40,000. Wia

domość u adwokata przysięgłego Feliksa Za- 
lewskiege, przy ul. Królewskiej Jfe 47. 22987 
[/toby życzył sobie wejść w spółkę do intere- 
l\su przynoszącego 8O°ło i więcej, z kapitałem 
1,500 do 2,000 rs., raczy się zgłosić na Chłodną 
20, m. 6.24231

W Otwocku, do wynajęcia pokój, z oddziel
nem wejściem. Wiadomość na miejscu, * 
willi p. Sadkiewicza, ulica Kościelna. 24235 

"j powodu wyjazdu, jest do odstąpienia mie- 
Aszkanie letnie, za rogatką Belwederską, przy 
Marcelinie, ulica Topiel żft 1, willa Bielaw
skiego—składające się z dwóch pokoi, weren- 
dy, kuchni, i piwnicy, za rubli 65. Wiadomość. 
tamże u Friedlaendera._______ 24152

Boniesieuia rozmaite. (

Akuszerka b. starsza Instytutu Położnicze
go przyjmuje na słabość, z umieszczenie111 
dziecka od 15-tu rubli, udziela porąd swej sp®') 

cjalności. Książęca 7. 23684

Dla pań pokój umeblowany, pościel, usługa, 
życie dziennie, miesięcznie. Szpitalna 3, 
mieszkania 8. 23409

Dwa pokoje, z przedpokojem i balkonem, od 
frontu, umeblowane, zdatne dla doktora lub 
adwokata, do najęcia od 1 lipca. Nowolipie 30, 

mieszkania 9. 23884

He, 4 i 3 pokoje, na pierwszem piętrze od 
,frontu, z gazem i wygodami, od 1 lipca.

Bracka 17, u rządcy domu. 24279

Letnie mieszkania.

Dla jednej lub dwóch osób pokój z przed
pokojem w Skierniewicach odnajmę, może 
być z życiem. Wiadomość; Długa, Eldorado, 

m. 49. 23977

I CHR rs- Potrzeha po Towarzystwie na du- 
L3Uuży dom w Warszawie, bez pośredni- 
ctwa. Oferty przyjmuje Kurjer SK. 23933 
O nnn rs- małoletnich do umieszczenia na 
u,UuUl-ym numerze po Tow. hypoteki do
mu w Warszawie. Wiadomość: Jerozolimska 
43, m. 7, od 12—1-ej. 24301

Oklep spożywczy do sprzedania. Ul. Strzele- 
Veka X. 5, Newa Praga.  23991
Ohiep dystrybucyjno spożywczy do odstą- 
ypfenia. Wiadomość: W spoina ht 17, 24046 
Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzoda- 
Qnia z powodu wyjazdu. — Ulica Krucza 

36. _______________ 24092
Oklep spożywczy- do sprzedania. Wiadomość 
Ow sklepia mydlarskim, róg Pańskiej i Żela- 
zne> 23231
Oklep dystrybucyjuo-spożywezy z powodu 
MBłaiboeci do sprzedania. Komorne 10 rs. Pod-

________________________ 23811
Okład węgli do sprzedania w dobrym pun- 
Okcie, bardzo dobrze procentujący, z powodu 
zmiany interesu. Ul. Smolna !N« 13. 24256


